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در خبرها آمده بود كه تعدادى از شهروندان بى بضاعت شهريارى شب ها در 
قبرهاى خالى گورستان بزرگ نصيرآباد باغستان در حومه شهرمى خوابند تا از 
سوز سرما درامان باشند. روزنامه شهروند با انتشار عكس و گزارش اين واقع تلخ، 
توجه بسيارى را به مسأله فقر و محروميت جلب كرد و مواضع متعددى در اين 

باره گرفته شد. از هنرمند سينمايى كه خطاب به ...

براى گورستان هاى باغستان

دادستان تهران خبر داد

 احضار 40 مدير نجومى به قوه قضاييه
 ............ صفحه 2

حمايت 
شهردارى مشهد 

از برگزارى 
جام تختى

  گزارش قدس از افشاى مسائل جديد در مورد فتنه 88  

 ............ صفحه 2 ............ صفحه 15 ............ صفحه 10

 
9دى و قدرت فكرى مردم  
نمونه اى از اقتدار نظام است

 خبر  حضرت آيت االله خامنه اى رهبر معظم رهبر معظم انقلاب:
انقلاب اسلامى صبح ديروز در ابتداى جلسه درس 
خارج فقه و در آستانه سالروز حماسه 9 دى 88، با 
اشاره به دشمنى و كينه ورزى عملى مستكبران با 

حاكميت اسلام و تلاش آنان براى سلب مؤلفه هاى 
قدرت نظام اسلامى، حادثه بى نظير 9 دى را از 
جمله نمونه هاى قدرت جمهورى اسلامى دانستند 

و خاطرنشان كردند: امروز ...

 سياست    سخنان روز گذشته جانشين اطلاعات سپاه، 
موج تازه اى از انتقادها درباره سران فتنه به راه انداخت. 
در واقع او رمزگشايى تازه اى از فتنه ارايه كرد كه به 

ابعاد خاصى از اقدامات پشت پرده سران فتنه مى پردازد. 
جانشين سازمان اطلاعات سپاه گفت:  چرا برخى آقايان 
كه از علت حصر موسوى و كروبى مطلع هستند موضوع 

حصر اين افراد را به فتنه 88 ربط مى دهند. در حالى كه 
نظام در برابر آنها صبورانه برخورد كرده است به نحوى 

كه اگر مثل تركيه ...

سران فتنه بعد از راهپيمايى 22 بهمن قصد برگزارى تظاهرات در حمايت از معارضان سورى را داشتند
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روزنامه قدس زمينه ساز آزادى 
سومين زندانى ديه شد
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با مهران غفوريان كارگردان مجموعه تلويزيونى «همسايه ها» اردوغان: با همكارى ستاد ديه و خيران

 امام على
از خدا درباره 
بندگان او، و 

سرزمين هايش 
پروا كنيد، زيرا 
شما حتى نسبت 
به سرزمين ها و 

چهارپايان مسؤول 
هستيد. 
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اخبار روزنامه صبح ایران

 جلیلی: شعار »ما می توانیم« به »ما توانستیم« تبدیل شده است  مهر: نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی، گفت: در یک کلام امروز شعار »ما می توانیم« به »ما توانستیم« 
تبدیل شده است.سعید جلیلی با بازدید از غرفه های مختلف این نمایشگاه در جریان آخرین توانمندی های قرارگاه خاتم الانبیا)ص( در عرصه های مختلف از جمله نفت و انرژی، سازندگی و عمرانی، کشاورزی، 

محرومیت زدایی و ... قرار گرفت.جلیلی در پایان دیدار خود از این نمایشگاه، گفت: قرارگاه خاتم الانبیا)ص( به مثابه شجره طیبه ای است که روز به روز ثمرات آن رو به ازدیاد است.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی صبح دیروز در ابتدای 
جلسه درس خارج فقه و در آستانه 
سالروز حماسه 9 دی 88، با اشاره به 
دشمنی و کینه ورزی عملی مستکبران با 
حاکمیت اسام و تاش آنان برای سلب 
مؤلفه های قدرت نظام اسامی، حادثه 
بی نظیر 9 دی را از جمله نمونه های 
قدرت جمهوری اسامی دانستند و 
خاطرنشان کردند: امروز هندسه تقابل 
قدرت های استکباری با جمهوری 
اسامی در جهت سلب قدرت مادی و 
معنوی و عزم و اراده ملت ایران است و 
در مقابل، باید این قدرت را حفظ و روز 
به روز تقویت کرد.به گزارش پایگاه اطاع 
رسانی دفتر مقام معظم 
الله  آیت  رهبری، حضرت 
خامنه ای با اشاره به روایتی 
از پیامبر اکرم)ص(، دستیابی 
به خیر و سعادت در جوامع 
بشری را در سایه برخورداری 
از قدرت دانستند و افزودند: 
قدرت های مستکبر همچون 
جامعه  سعادت  آمریکا، 
»ارزش های  را  آنچه  و 
آمریکایی« می خوانند، در 
جمع آوری ثروت و تسلط 
بر عالم دنبال می کنند، 
اما اسام، سعادت بشر را در رسیدن به 
کمالات انسانی و جریان داشتن فکر و 
عمل قرآنی در تمام اجزای جامعه می داند.

  ریشه توطئه ها و دشمنی های گوناگون
رهبر انقاب اسامی، وجود نظامی برآمده 
از اسام و دارای قدرت و نفوذ در مسایل 
گوناگون منطقه را موجب برانگیخته شدن 
دشمنی و کینه قدرت های جهانی دانستند 
و افزودند: نظام سلطه با هر تفکر و جریان 

ضد ظلم و تبعیض در دنیا مخالف است، 
اما زمانی در مقابل جریانی با تمام وجود 
به معارضه بر می خیزد که آن جریان 
توانسته باشد، اقیانوس یک ملت را به 
حرکت درآورد.ایشان، ریشه توطئه ها و 
دشمنی های گوناگون با جمهوری اسامی 
را تبلور مخالفت با نظام سلطه در ایرانِ 
برخوردار از »منابع فراوان طبیعی و انسانی 
و اقتصادی، حرف و منطق و منبر سیاسی، 
و ابزار و نیروی لایق نظامی« دانستند و 
خاطرنشان کردند: جمهوری اسامی در 
مقابل این دشمنی ها باید بر قدرت خود 
بیفزاید و علت تأکید مکرر بر افزایش قدرت 
داخلی و استحکام ساخت داخل نیز همین 

مسأله است.

 نشانه قدرت نظام اسلامی
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
لزوم مجهز شدن به انواع قدرت از جمله 

اقتصادی، اجتماعی و  »قدرت فکری، 
بسیج مردمی« افزودند: به خیابان آمدنِ 
میلیون ها نفر در 22 بهمن با گذشت 
حدود 40 سال از انقاب اسامی، نشانه 
قدرت نظام اسامی در بسیج مردمی 
است که این موضوع در دنیا بی نظیر 

است.
رهبر انقاب اسامی، حادثه 9 دی را نمونه 
دیگری از عناصر قدرت نظام برشمردند و 
افزودند: در آن حادثه بی نظیر، هیچ کس 
دست اندرکار نبود و قدرت فکری که 
شاکله اصلی نظام اسامی است، مردم را 
به خیابان ها کشاند و آن حادثه بی نظیر 

پدید آمد.

 تلاش برای سلب مؤلفه های
قدرت نظام اسلامی

ایشان با اشاره به ترفند و خدعه 
دشمنان در سلب مؤلفه های قدرت 

نظام اسامی، گفتند: دشمن همچون 
دزدی است که قصد تصرف خانه را 
دارد اما این طور وانمود می کند که دلیل 
دشمنی، ساحی است که صاحب خانه 
برای دفاع در دست دارد و اگر آن ساح 
را زمین بگذارد، نزاع تمام می شود، 
بنابراین تاش می کند با حیله گری و 
استفاده از انواع روش ها از جمله حرف 
زدن، شوخی کردن، لبخند زدن، و تشر 
زدن، صاحب خانه را خلع ساح کند و 

به خانه وارد شود.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
سعادت و شقاوت را در گرو چگونگی 
استفاده از قدرت دانستند و در خصوص 
قدرت ناشی از ساح هسته ای، افزودند: 
منع ساح هسته ای مبانی بسیار مهم 
فقهی و عقانی دارد، اما امکان تاش برای 
کسب انواع دیگر قدرت در اختیار دولت و 

ملت قرار دارد.

رهبر معظم انقلاب:

۹دی و قدرت فکری مردم  نمونه ای از اقتدار نظام است

 خدمت نمایندگان و وکای محترم مردم ایران!  با توجه به اینکه تعداد 
بسیارزیادی از جوانان میهن درشغل دهیار مشغول فعالیت برنامه های 
اجرایی دولت در پایین ترین سطح می باشند، بنابراین نیاز است نسبت 
به وضعیت شغلی و نوع قراردادی شدن با مجموعه ای از سازمان های تابعه 

دولت تصمیم جدی گرفته شود.1826...911
 دولت تدبیر وامید قول داد حقوق بازنشسته های قبل از سال 8۶ از 
اول سال 9۶ ترمیم بشود. این طور که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعام کرد، اعتبارش را لولو به حساب نجومی خواران برده، چون اونا واجب 

ترن!5317...914
 وزیر کار با خوشحالی گفته، حقوق سال 9۶ باز نشسته ها 20 درصد اضافه 
می شود. در حالی که این میزان اضافه حقوق تنها شامل تعداد کمی سرایدار 
و آبدارچی می شود و برای لیسانسیه ای مثل من با پست رئیس اداره، همان 
10 درصد شامل می شود. خدا نیامرزد کسی را که همسان سازی را باب 

کرد!5317...914
 وقتی حقوق فرهنگیان که با هزاران اما واگر در قالب ده ها فرم ارزشیابی 
مطرح می شود و در پایان نیز به دلیل عینی نبودن این فرم، حق و حقوق 
بسیاری تا سقف 400-300 هزار تومان در ماه کسر می شود و این دریافتی، 
با حقوق و مزایای سایرکارکنان دولت که راحت تر از نفس کشیدن اضافه 
می شود قیاس می شود، آن وقت  باید که در آینده شاهد جنگ و جدل میان 

معلمان بود!8521...915
 با تشکر ازروزنامه قدس که »صدای مردم« را به گوش مسؤولان 

می رساند. ای کاش گوش شنوایی باشد!4417...915
 در روزنامه قدس آمده 34هزارمیلیارد تومان یارانه گم شده است! 
حتماً توی جیب نجومی بگیران رفته، اگر توانستید ازجیب شان 

دربیاورید!4174...915
 آقایی رفته بود شرکت گاز، دیده بود یک عده برای روز را شب کردن 
پشت میزها نشسته اند و برخورد بدی با مردم دارند. اگر برخورد خوب داشت 

که مسؤول نمی شد!5834...915
 برادری که گفته بود چند شرکت در اختیار یک وزیر است، اگر آن 
وزیر چند شرکت دراختیارش نباشد که نمی تواند جزو نجومی بگیران 

باشد!4147...915
 یکی از میراث های غلط دولت قبل، تعطیل کردن مدارس درروزهای پنجشنبه 

بود که خسارات زیادی به تعلیم وتربیت درکشور زده است!8334...915
 وقتی همه انرژی مسؤولان کشور صرف مسایل حزبی و جناحی می شود، 

آن وقت مشکات اساسی کشور هم به حاشیه رانده می شود.4602...915
 چرا دولت به داد کارگران شرکتی نمی رسد، زندگی مان مثل برده ها 
شده است. ما زحمت می کشیم و عرق می ریزیم و هنوز مستأجریم، 
آن وقت کارفرما بدون زحمت چندین میلیون به جیب می زند، ویا و 
بهترین ماشین سواری می خرد! کجاست عدالت که همیشه ازآن صحبت 

می کنند؟0981...935
 آهای دست اندرکاران! افراد بازنشسته ارتش که نیاز به انسولین دارند حق 
نگهداری می گیرند ومن که یکی از آن ها هستم، چرا به من حق نگهداری 

نمی دهید؟4341...915
 ازبازرسی محترم کل کشورتقاضا داریم هیأتی را به شهرداری خرم آباد 
لرستان برای جلوگیری از اختاس وسرقت بفرستند، البته تا دیر نشده، 

متشکریم.3615...937
 مراسمی چون تجلیل ازشاملو، حضورنماینده امارات در نمایشگاه آثار 
تجسمی در موزه هنر، مناسبات فرهنگی ایران وآلمان، تاش برای تأیید 
لایحه موافقتنامه پاریس و... آغازفعالیت دولت خبیث انگلیس درنزدیکی 
انتخابات، نشان از نفوذ درارکان فرهنگی کشور و بی تفاوتی دستگاه های 
نظارتی دارد. هوشیار باشید براندازان در جبهه ای فراگیر وارد شده اند و برای 

همه شؤون ما برنامه دارند.4660...915
 آقای معتضد! یادداشت شما درباره سرگردانی بازنشستگان را خواندم. این 

اجرای فازاول حقوق شهروندی از سوی دولت است!5985...937
 جانباز ۷۵ درصد جنگ تحمیلی هستم. از۶ روز پیش بر اثر گازشیمیایی 
اعصاب دست و پاهایم شروع به بی حس شدن کرد. دکترم دستور بستری 
دربیمارستان کسری تهران را داد دو روز است بستری شده ام. نسخه  دکتر 
را که 3۵عدد آمپول  IVIGبرایم نوشته است تأیید نمی کنند که بگیرم و 
الان پاهایم را به طور کامل از دست دادم. شما را به خدا نگذارید این مشکل 

به نخاع برسد که قطع نخاع می شوم.1259...910

annotation@qudsonline.ir

سرمقاله

خبر

ایمان شمسایی

صدای مردم   

خبر

در نامه سازمان دیده بان شفافیت و عدالت به جهانگیری اعلام شد
هشدار نسبت به مواضع فسادزای وزیر صنعت

تسنیم: سازمان دیده بان شفافیت و 
عدالت در نامه ای به اسحاق جهانگیری، 
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به نامه 
وزیر صنعت به گمرک در دفاع از شرکت 
گلدیران، نسبت به مواضع فسادزای وزیر 

صنعت هشدار داد.
در بخش هایی از نامه سازمان دیده بان 
شفافیت و عدالت به رئیس ستاد اقتصاد مقاومتی و معاون اول رئیس جمهور 
آمده است: جناب آقای مهندس اسحاق جهانگیری، چنانکه مستحضرید گمرک 
ایران با استفاده از اختیارات و پس از طی مراحل قانونی، اقدام به صدور حکم 
جریمه حدود 3 هزار میلیارد تومانی برای شرکت کره ای »ال جی« کرده و در 
مقابل جناب آقای نعمت زاده در نامه ای به رئیس گمرک ایران شمول قاعده 
تخلف بر محموله های وارداتی این شرکت را نامرتبط و خواستار لغو فوری 
جریمه 3 هزار میلیاردی شده  است. دیده بان شفافیت و عدالت به لحاظ محتوا و 
مستندات، مدافع یا مخالف وضع جریمه بر شرکت مذکور نیست اما وظیفه خود 
می داند درباره رویه معیوب و مشکوک فوق و نسبت به تداوم مواضع فسادزای 
وزیر صنعت، معدن و تجارت هشدار دهد.این اقدام از جهت آثار رانت جویانه نیز 
سزاوار تقبیح است. برای جناب عالی که سال ها سابقه مدیریت در عالی ترین 
سطوح بخش صنعت کشور را داشته اید روشن است که ثمره چنین دخالت ها و 
توصیه های قانون شکنانه ای، تقویت مناسبات ناسالم میان بخش خصوصی )داخلی 
یا خارجی( و مقامات قوه مجریه یا مقننه خواهد بود.به بیان دیگر، هر شرکتی که 
از رانت ارتباط و نفوذ بیشتری در وزارتخانه مربوط به خود برخوردار باشد خواهد 
توانست با استفاده از توصیه نامه وزیر یا نمایندگان مجلس، نه تنها با سهولت 
بیشتری به مجوزها و اعتبارات دسترسی داشته باشد بلکه حتی در صورت احراز 

تخلف نیز خواهد توانست از پرداخت جریمه شانه خالی کند.

اردوغان: آمریکایی ها به داعش کمک می کنند
فارس: رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در سخنان تازه خود، مواضعی 
جدید گرفته و متحدان سابق خود در ائتاف به اصطاح ضدداعش را به کمک 
به داعش متهم کرد.آنطور که شبکه خبری العربیه گزارش داده، اردوغان موضع 
قدیمی مخالفان منطقه ای و فرامنطقه ای آمریکا را اتخاذ کرده و گفته: مدارکی 
دارم که نشان می دهد ائتاف تحت رهبری آمریکا به گروه های تروریستی در 

سوریه از جمله داعش و شبه نظامیان کُرد، کمک می کند.

رئیس ستاد انتخابات کشور خبر داد
برآورد 450 میلیارد تومانی برای برگزاری 4 انتخابات 96 
فارس: رئیس ستاد انتخابات کشور از برگزاری نخستین نشست این ستاد در 

آینده  نزدیک و تدوین جدول زمان بندی اجرایی انتخابات سال 9۶ خبر داد.
علی اصغر احمدی درباره برگزاری انتخابات 9۶ به صورت الکترونیکی گفت: حسب 
گزارش هایی که تا این لحظه دارم قاعدتا امکان اینکه کل کشور را بتوانیم انجام 
دهیم بعید می دانم ولی اجازه بدهید که جلسه ستاد تشکیل شود و با دوستان در 
هر دو جایگاه مذاکره کنیم؛ همچنین ضرایب امنیتی که باید حاکم بر این نرم افزار 
و سخت افزار باشد نکته های مهمی است که در جریان انتخابات باید موردنظر باشد 

و ان شاءالله به موقع این موضوع را توضیح خواهیم داد. 
وی درباره برآورد وزارت کشور از هزینه برگزاری انتخابات گفت: برآورد وزارت 
کشور برای انتخابات آینده حدود 4۵0 میلیارد تومان بود که به دلیل شرایط مالی 
دولت تعدیلی را انجام داده که ان شاءالله مجلس کمک کند و آن نیازمندی که 

مجریان، وزارت کشور و ناظران دارند را تأمین کنند.

دشمن با حیله گری 
به دنبال سلب 
مؤلفه های قدرت 
ایران است

منع سلاح 
هسته ای مبانی 
بسیار مهم فقهی و 
عقلانی دارد

برش

شماره پیامک: 30004567

سرمایه های عظیمی همچنان خاک می خورد

شهرک های صنعتی مناطق محروم نیازمند حمایت دولت

گزارش

اقتصاد - مهدی شهرآبادی: معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت بتازگی از توقیف طرح 32 شهرک و ناحیه صنعتی که 
مربوط به دولت نهم و دهم بوده و نیز ابطال 14 مصوبه دولت 
فعلی در زمینه ایجاد شهرک ها و نواحی صنعتی که توجیه 

اقتصادی ندارند، خبر داد.
بررسی ها نشان می دهد که برخی شهرک های صنعتی در 
گذشته در عمل بدون مطالعات کارشناسی و توجیه اقتصادی 
احداث شده اند که این مسأله غیر از هدر دادن سرمایه های ملی 
هیچ سودی برای مباحث اشتغال زایی ویا رفع محرومیت یک 
منطقه نداشته و به تعبیر برخی فعالان اقتصادی، برخی از این 

شهرک ها به گورستان صنعت تبدیل شده اند. 

 ضرورت نیازسنجی ایجاد شهرک های صنعتی تخصصی
یکی از اعضای اتاق بازرگانی وصنایع ومعادن استان یزد در 
خصوص این پرسش که آیا ابطال مصوبه ایجاد شهرک های 
صنعتی جدید با وجود کمبود واحدهای تولیدی وصنعتی 
در برخی مناطق محروم در تضاد با سیاست های اشتغالزایی 
دولت بخصوص در مناطق محروم نیست، گفت: اصولاً قبل 
و یا پس از ایجاد شهرک های صنعتی باید امکاناتی در اختیار 

این شهرک ها قرار داده شود، اما این شرایط در برخی مواقع 
برای سرمایه گذار فراهم نیست.نصرالله شریف فرد با تاکید بر 
ایجاد شهرک های صنعتی تخصصی در برخی مناطق محروم به 
شرط نیازسنجی آن ها، اظهارداشت: مسأله شهرک های صنعتی 
باید ساماندهی شود چرا که به عنوان مثال یزد شهرک صنعتی 
دارد، اما یک منطقه ای هم داریم در اشکذر که شهرک صنعتی 
محسوب می شود، اما هنوزعنوان شهرک ندارد و می خواهند 
کارهایی انجام دهند تا امکانات، خدمات و زیرساخت های آن 
تکمیل شود.وی با بیان اینکه بی پولی دولت، ایجاد و توسعه 
شهرک های صنعتی در مناطق محروم را نیز تحت تأثیر قرار 
می دهد، به مشکات کنونی صنایع اشاره و تصریح کرد: فعاً 
اوضاع شهرک های صنعتی و بخش صنعت خوب نیست و به 
علت رکود بازار و مشکات موجود، این شهرک ها یکی پس از 

دیگری نیمه تعطیل یا تعطیل می شوند.
وی با بیان اینکه صنعت در کشور رها شده است، اظهار داشت: 
باتوجه به وضعیت فعلی که اکثر شهرک های صنعتی به مشکل 
خورده اند، قطعاً ایجاد صنایع جدید و شهرک های صنعتی 

بخصوص در مناطق محروم به یک رؤیا تبدیل خواهد شد.  

 نواحی صنعتی بی خاصیت
یکی از اعضای اتاق بازرگانی وصنایع ومعادن قم نیز گفت: 
صرف ایجاد شهرک وناحیه صنعتی ونامگذاری آن در راستای 
برطرف کردن بیکاری ومحرومیت در یک منطقه کارگشا نیست 
و رویکرد دولت باید در این زمینه تخصصی شود. به عنوان 
مثال باید ابتدا مشخص شود که منطقه ویا ناحیه صنعتی مورد 
حمایت در کدام مرز ویا منطقه واقع شده و چه نیازهایی دارد. 

علیرضا آرحیمی، اظهارداشت: به عنوان مثال هم اکنون در 
برخی شهرها از جمله قم شهرک های زیادی وجود دارند که 
هنوز راه نیفتاده اند وایجاد یک حصار دور یک زمین با عنوان 

شهرک صنعتی به تنهایی پاسخگوی نیازهای اشتغال وسرمایه 
گذاری وتولید نیست.وی شکست برخی طرح های صنعتی 
در کشور را به علت برنامه نداشتن آن ها در بلندمدت عنوان 
کرد و اظهارداشت: ما اگر می خواهیم، مشکات اشتغال زایی 
را حل کنیم با نگاهی کوتاه مدت کاری از پیش نخواهیم برد 
وبه همین علت نیز بسیاری از شهرک های صنعتی در کشور 
علی رغم سرمایه گذاری های عظیم بااستفاده مانده است و در 
آن ها سه یا چهار کارخانه فعالیت می کنند وبیکاری در آنجا در 
حال افزایش است.وی با اشاره به اینکه جای خالی شهرک های 
صنعتی تخصصی در مناطق محروم احساس می شود، تصریح 
کرد: حتی برخی از این شهرک ها کنار مناطق محروم است 
که رها شده اند و از آن ها حمایت نمی شود. وی حضور قدرتمند 
فعالان اقتصادی در این مناطق را نیازمند ورود سرمایه گذاران 
واقعی وایجاد جذابیت های کاری، محیطی واقتصادی عنوان کرد 
وگفت: به عنوان مثال در یکی از مناطق روستایی اتریش در 
زمینه تولید یک لباس محلی سرمایه گذاری خوبی صورت 
گرفته که این روستا اکنون تبدیل به یک برند جهانی شده است.

 تزریق پول های هنگفت ممنوع
آرحیمی با بیان اینکه راه اندازی صنایع وشهرک های جدید 
با نصب یک تابلو و انتخاب هیأت مدیره و تزریق پول های 
هنگفت اشتغال زایی نیست، تصریح کرد: در تحقیقات 
جدیدی که صورت گرفته در ایران به ازای هر یک میلیارد 
دلار 140کارخانه احداث شده، اما در آمریکا به ازای هر یک 
میلیارد دلار سرمایه گذاری 18کارخانه ایجاد شده که این 
مسأله نشان می دهد در کشور سرمایه ها تکه پاره شده واین 
مسأله سبب کاهش بهره وری وکارایی آن ها شده است. لذا 
ما به یک رویکرد تخصصی برای ایجاد شهرک های جدید 

بخصوص در مناطق محروم نیازمندیم.

دادستان تهران خبر داد

 احضار 40 مدیر نجومی به قوه قضاییه

خبر

مهر: دادستان تهران از احضار ۵۷ نفر در پرونده اماک 
شهرداری و 40 نفر در پرونده حقوق های نجومی خبر داد.

جعفری دولت آبادی بر ضرورت اعام شکایت از سوی بانک ها 
علیه بدهکاران کان بانکی تأکید کرد و از طرح شکایت بانک 
سرمایه در پی اعتراض دادستانی تهران در هفته گذشته خبر داد 
و افزود: در بانک سرمایه، ده نفر نزدیک به 4 هزار میلیارد تومان 
تسهیات اخذ کردند و آقای م.ج که روز دوشنبه )139۵/10/۶( 
بازداشت شد و 1200 میلیارد تومان بدهی دارد، با فرزندان 

برخی مسؤولان ارتباط برقرار کرده بود، اما این گونه اقدامات 
مانع از تعقیب قضایی وی نشده است.

جعفری دولت آبادی به دو پرونده فساد اخاقی که در دو هفته 
اخیر در دادسرای تهران مفتوح شده اشاره کرد که اولی مربوط 
به برگزاری مراسم مختلط و مشروب خواری در یک کافی شاپ 
در مرکز شهر تهران بود و موضوع پرونده دوم که در هفته 
گذشته مفتوح گردیده، برگزاری پارتی مختلط با حضور برخی 
هنرمندان بود.وی از ورزشکاران و هنرمندان خواست در چنین 

جلساتی حضور نیابند.
جعفری دولت آبادی در خصوص پرونده حقوق های نجومی 
اطاع رسانی کرد و با انتقاد از برخی مسؤولان که اعام داشته اند 
موضوع حقوق های نجومی مربوط به دیوان محاسبات می باشد، 
اظهارداشت: قوه قضاییه این توجه را دارد که به جای دولت عمل 
نکند، اما وقتی جامعه با طرح یک سؤال و مسأله بزرگ، با شوک 
مواجه شود و زمینه سلب اعتماد مردم فراهم  گردد، قوه قضاییه 

و دادستانی مکلف به ورود است.
دادستان تهران با اعام این که تاکنون 40 نفر احضار و از آن ها 
تحقیق شده است، به اظهارات برخی احضارشدگان در چند روز 

اخیر که غالباً پزشک بوده اند، اشاره کرد و اظهارداشت: یکی از 
افراد که عضو هیأت علمی است، حقوق خود را ۷0 میلیون 
تومان اعام کرده که 19 میلیون تومان آن حقوق و الباقی آن 
کارانه پزشکی بوده است. دادستان تهران گفت: میزان حقوق 
دریافتی افرادی که در چند روز اخیر از آن ها تحقیق شده است 

از 20 میلیون تا ۷0 میلیون تومان نوسان داشته است.
دادستان تهران به پرونده اماک شهرداری نیز پرداخت و تعداد 
افراد احضار شده در این پرونده را تا روز دوشنبه گذشته ۵۷ 

نفر اعام کرد.

 خودداری از گفت وگو با شبکه های معاند
دادستان تهران از رسانه ها و مسؤولان خواست که از انتشار یا 
بیان مطالب خاف واقع خودداری کنند و ضمن اعام این که 
نشر اکاذیب و ایراد افترا و توهین جرم محسوب می شود، 
ارتکاب چنین جرایمی از طریق مصاحبه با شبکه های معاند 
را متضمن تعقیب قضایی دانست و اعام کرد به تازگی برای 
برخی از افرادی که با یکی از شبکه های معاند مصاحبه کرده 

بودند، کیفرخواست صادر و پرونده به دادگاه ارسال شده است.

برای گورستان های باغستان
در خبرها آمده بود تعدادی از شهروندان 
بی بضاعت شهریاری شب ها در قبرهای خالی 
گورستان بزرگ نصیرآباد باغستان در حومه 
شهرمی خوابند تا از سوز سرما درامان باشند. 
روزنامه شهروند با انتشار عکس و گزارش این 
واقعه تلخ، توجه بسیاری را به مسأله فقر و 
محرومیت جلب کرد و مواضع متعددی در 
این باره گرفته شد. از هنرمند سینمایی 
که خطاب به رئیس جمهور نامه نوشت تا 
نمایندگان ادوار مجلس و فعالان اجتماعی و 
سیاسی داخل و خارج از کشور. در این بین 

اما چند نکته را باید در نظر داشت:
1- اقدام یک رسانه برای به تصویر کشیدن 
درد جامعه را باید ستود. روزنامه ها و 
رسانه های گروهی اگر به رسالت خود 
می خواهند عمل کنند چه بهتر و سزاوارتر 
که از مردم و مشکاتشان بگویند. توجه به 
سیاست، فرهنگ، ورزش، حوادث و سایر 
بخش های خبری یک رسانه، وقتی ارزش دارد 
که پیوند با مردم داشته باشد و چه مساله ای 

مهم تر از محرومان و غفلت های ما از آنان.
 حکم رهبر معظم انقاب برای تولیت آستان 
قدس رضوي که کمتر از یک سال از اباغ آن 
می گذرد و تأکید ایشان بر توجه به محرومان 
و مستضعفان، تنها یک اباغ مسؤولیت و آغاز 
دور جدید کاری برای یک مسؤول نیست 
بلکه دستوری برای همه مدیران و فعالان 
اجتماعی و یک سند بالا دستی است تا 

محرومیت زدایی را در اولویت داشته باشند.
توجه به محرومان عاوه بر نهادهایی چون 
آستان قدس، کمیته امداد، بنیاد مستضعفان 
و جمعیت هال احمر  اینک در رسانه ها 
به گفتمان تبدیل می شود و گزارش روز 
گذشته روزنامه شهروند، از این حیث قابل 

تمجید است.
2- مسؤولان دولتی و غیردولتی باید از خود 
بپرسند توجه به محرومان و مستضعفان 
در کجای برنامه هایشان قرار دارد و چقدر 
از شهریارها و تیمورآبادها و حسین آبادها 
و… را روزانه مورد سرکشی و مرور وضعیت 

زیستی و معیشتی قرار می دهند. 
دستور فوری دادستان شهریار برای رسیدگی 
به وضعیت کارتن خواب های این شهر را باید 
زودتر از این ها، مسؤولان بهزیستی و شهری 
صادر می کردند. حتماً گذر مأموران به این 
گورستان افتاده بود اما توجه کسی به اوضاع 
هموطن خود جلب نشده بود. آیا امید این 
هست که مسؤولان محلی سراسر کشور، نه 
با فانوس که آشکارا به دنبال این محرومیت ها 

بگردند و چاره ای برایشان بیندیشند؟
3- اقدامات ارزشمندی از سوی نهادهای 
مرتبط چون شهرداری تهران برای 
ساماندهی بی خانمانان انجام شده است که 
نمونه های آن را در گرمخانه ها و مراکز مورد 

حمایت بهزیستی می توان دید.
از انصاف به دور است که فعالیت های مؤثر در 
راستای محرومیت زدایی را نبینیم و تنها به 

سیاه نمایی بسنده کنیم.
4- فعالان فرهنگی و سیاسی خوب است 
عرصه دیگری را برای زورآزمایی انتخاب 
کنند و کارتن خواب ها و بی بضاعتان را به 

بازی خود نگیرند. 
متأسفانه شاهدیم ضد انقاب و مدافعان  
گفتمان و فرهنگ سرمایه داری، امروز 
دلسوز کارتن خواب ها شده اند. غافل از آنکه 
مردم ایران به درستی تشخیص می دهند چه 
کسی خیرخواه و چه کسی سوءاستفاده گر 
است. از دشمن جز این توقع نیست، اما از 
دلسوزان توقع می رود واقع بینی را چاشنی 

قضاوت هایشان قرار دهند.
سخن آخر اینکه اگر توجه به محرومان را همه 
باور کنند، محرومی در کشور نخواهیم داشت. 
گورستان شهریار تلنگری بود برای همه تا 
محرومان را جدی بگیرند. آیا جدی می گیریم؟ 

سیدحسن نصرالله:
 آینده متعلق به 

محور مقاومت است
فارس: دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به 
هجمه صهیونیستی-تکفیری ضد مقاومت، 
آینده را متعلق به محور مقاومت دانست و به 
حمایت های ملت یمن و بحرین از فلسطین 
با وجود شرایط سخت کنونی آن ها پرداخت.
به گزارش المنار، سید حسن نصرالله در ابتدا 
به خانواده شیخ الجبری و همه مردم تسلیت 
گفت و تصریح کرد: فقدان شیخ الجبری 
همه را ناراحت کرد و ما با از دست دادن 
ایشان، احساس خسارت بزرگی کردیم. وی 
در میان تجمع علمای مسلمان حضور داشت 
و از دیدگاه و پیگیری مستمری برخوردار 
بود. وی همچنین افزود: در حال حاضر و 
با وجود خط تکفیری و در جنگ با تکفیری 
که کشتار، سر بریدن و اهانت را در دستور 
کار خود قرار داده، به امثال شیخ الجبری 
بیش از پیش نیاز داریم. وی همچنین تأکید 
کرد: محور مقاومت و جنبش های مقاومت 
از این جنگ، پیروز و قوی تر خارج خواهند 
شد. نیروهای مقاومت تا زمان پیروزی نهایی 

بر مبارزه پای فشاری دارند.



w w w . q u d s o n l i n e . i r
چهارشنبه 8 د  ى  1395  28 ربيع الاول 1438 28 د  سامبر 2016  سال سى ام  شماره 8297   

روزنامه صبح ايرانآستان

برگزارى مسابقات سراسرى قرآن ويژه ورزشكاران كونگ فو در مشهد   آستان:مؤسسه تربيت بدنى آستان قدس رضوى با همكارى فدراسيون كونگ فو و هنرهاى رزمى كشور، سومين دوره مسابقه 
سراسرى قرآن كريم را ويژه ورزشكاران اين رشته برگزار مى كند.اين مسابقات با هدف ترويج فعاليت هاى قرآنى در بين ورزشكاران، در دو رده سنى جوانان و بزرگسالان ويژه ورزشكاران دختر و پسر در تربيت 

بدنى آستان قدس رضوى برگزار مى شود.بيش از 200 نفر از ورزشكاران رشته كونگ فو همزمان با نهم و دهم دى ماه سال جارى در رشته هاى قرائت قرآن و اذان در مشهد با يكديگر به رقابت خواهند پرداخت.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r به ميزبانى آستان قدس رضوى برگزار مى شود
دومين گردهمايى نمايندگان اعتاب مقدسه جهان 

اسلام در مشهد
زهرا چكنه- معاون تبليغات 
و ارتباطات اسلامى آستان 
قدس رضوى از برگزارى 
دومين گردهمايى نمايندگان 
اعتاب مقدسه جهان اسلام 

در مشهد خبر داد.
آستان،  گزارش  به 
حجت الاسلام و المسلمين 

سيدجلال حسينى با بيان اين خبر گفت: در اين گردهمايى دو روزه 
تعدادى از نمايندگان اعتاب مقدس عراق، سوريه و ايران حضور دارند كه 
از اين بين مى توان به حضور قائم مقام هاى حرم هاى امامين عسكريين 
و جوادين(ع)، امام حسين(ع)، حضرت ابوالفضل(ع)، امام على(ع) از 
عراق، حرم هاى مطهر حضرت زينب(س)، حضرت رقيه(س) از سوريه 
و نمايندگان آستان مقدس حضرت معصومه(س)، شاه عبدالعظيم 
حسنى(ع)، مسجد مقدس جمكران، حرم مطهر شاهچراغ(ع) و آستان 

قدس رضوى از ايران اشاره كرد.
حجت الاسلام حسينى زمان برگزارى اين برنامه را چهارشنبه و پنجشنبه 
هشتم و نهم دى ماه در حرم مطهر رضوى ذكر كرد و افزود: اين برنامه در 
ادامه برگزارى نخستين اجلاس اعتاب مقدسه جهان اسلام كه در سالروز 
ميلاد امام رضا(ع) به ميزبانى آستان قدس رضوى در مشهد برگزار شد، 

تدارك ديده شده است.
معاون تبليغات و ارتباطات اسلامى آستان قدس رضوى بيان كرد: در اين 
گردهمايى برنامه هاى سال آينده اعتاب مقدسه جهان اسلام، ارايه سامانه 
مشترك داده اعتاب مقدسه و تشكيل كارگروه هاى مشترك مورد تحليل و 

بررسى قرار مى گيرد.
حجت الاسلام حسينى ديدار با آيت االله رئيسى، توليت آستان قدس رضوى 
و بازديد از مؤسسه فرهنگى و روزنامه قدس و مؤسسه چاپ و انتشارات 
آستان قدس رضوى را از ديگر برنامه هاى نمايندگان اعتاب مقدس جهان 

اسلام در مشهد عنوان كرد.

به مناسبت 9 دى صورت مى گيرد
توزيع كتاب- مجله «آفتاب بصيرت» 

در بين زائران حرم رضوى
كتاب-  كاشانى-  مروج 
ويژه  بصيرت»  «آفتاب  مجله 
حماسه 9 دى توسط اداره 
توليدات فرهنگى آستان 

قدس رضوى توليد شد.
فرمايشات  شامل  كتاب،  اين 
و رهنمودهاى رهبر معظم 
انقلاب در زمينه بصيرت و 

حماسه 9 دى است كه توسط اين اداره به شمارگان 10 هزار جلد انتشار 
يافته است.

اين كتاب- مجله همزمان با نهم دى ماه (روز بصيرت و ميثاق امت با ولايت) 
از طريق مكان هاى اطلاع رسانى فرهنگى (كيوسك هاى راهنماى زائر) و در 

مجموعه حرم مطهر رضوى، در بين عموم زائران توزيع مى شود.
شايان ذكر است، در انتهاى اين كتاب نيز مسابقه اى از متن آن طراحى 
شده است كه پس از جمع آورى پاسخنامه ها به نفرات برتر هدايايى 
ارزنده و متبرك از سوى مديريت فرهنگى آستان قدس رضوى اهدا

 خواهد شد.

خبر

  لطفاً با توجه به نياز زائران تعداد تسبيح هاى 
موجود در حرم مطهر رضوى اضافه شود 
و از داخل جا مهرى هاى صحن ها و رواق ها 

جمع آورى نشود.
0915...0511

  از سعه صدر خدمه آستان قدس در ايام 
شلوغى حضور زائرين در صحن ها، رواق ها، 
كفشدارى ها و... مانند دهه آخر صفر، ايام عيد 
نوروز، تعطيلات فصل تابستان، مناسبت هاى 

مذهبى و دينى و... ممنون و سپاسگزاريم.
0916...3745

  سخنرانى هاى مذهبى در حرم مطهر لازم و 
واجب است، اما به مباحث مربوط به نوجوانان 
و جوانان در دنياى پرخطر امروز نيز توجه شود.
0930...8985

  آستان قدس رضوى در خصوص تأمين 
مسكن ارزان قيمت براى زوجين جوان اقدام 
خوبى را شروع كرده است، خواهشمند است 
كه براى كارمندان آستان قدس رضوى كه 
داراى سابقه خدمت طولانى مدت هستند نيز 

اقدامات لازم در اين خصوص صورت بگيرد. 
09150008325
  باسلام خدمت توليت محترم جناب آقاى 
رئيسى، خواهشمند است كه جنابعالى از 
مجتمع آموزشى و حوزوى مشكات واقع در 
بلوار فلاحى قاسم آباد، بازديدى داشته باشيد تا 
دلگرمى براى مديريت و تشويق دانش آموزان 
اين آموزشگاه كه از نظر مذهبى و علمى در 
سطح استان نمونه هستند، باشد زيرا اين 
دختران نخبه، اميد و پيرو ولايت رهبرى 

هستند.
09360001596
  سلام، چرا به جاى استفاده از نرم افزارهاى 
ايرانى و پيرو ولايت بودن در سال اقتصاد 
مقاومتى، از نرم افزارهاى صهيونيستى تلگرام 

استفاده مى كنيد؟
09370001075

صداى مردم

كتاب- 
ويژه  بصيرت»  «آفتاب  مجله 
 دى توسط اداره 
توليدات فرهنگى آستان 

فرمايشات  شامل  كتاب،  اين 
و رهنمودهاى رهبر معظم 
انقلاب در زمينه بصيرت و 

معاون تبليغات 
و ارتباطات اسلامى آستان 
قدس رضوى از برگزارى 
دومين گردهمايى نمايندگان 
اعتاب مقدسه جهان اسلام 

آستان،  گزارش  به 
حجت الاسلام و المسلمين 

 3000737277
شماره پيامك صفحه «آستان»

انتقادها، پيشنهادها و ايده هاى شما از طريق  
اين پيامك ضمن انعكاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوى منتقل خواهد شد.

 آستان/ وجيهه تقى زاده  بى بى گل، از 
يكى از روستاهاى تربت جام آمده است. 60 
سال دارد و نسخه اى را در دست گرفته كه 
نشان مى دهد بايد اكوى قلب شود. او كه 
به يك مركز درمانى در تربت جام مراجعه 
كرده بوده، چون تمكن مالى ندارد حدود 
دو ماه است نتوانسته قلبش را اكو كند! 
خودش در اين باره مى گويد: پول سفرم 
را يك خير داد تا زيارت امام رضا(ع) 
بيايم. از قوم و خويشم شنيدم دارالشفاى 
امام رضا(ع) مريض هاى بى پول را رايگان 
درمان مى كند. من هم بعد از زيارت آقا، 
خودم را اينجا رساندم. توى حرم هم كه 
بودم دعا كردم كه آقا هم شفايم بدهند و 

هم فرداى محشر شفيعم بشوند...

 وقفنامه اى به دستخط خواجه عتيق
دارالشفاى امام رضا(ع)، يكى از موقوفات 
آستان قدس رضوى است كه وقفنامه آن 
به دستخط خواجه عتيق على منشى به 
سال 931  هجرى قمرى موجود است. بر 
اساس قديمى ترين نسخ و اسناد موجود، 
فعاليت آن به زمان شاه اسماعيل اول در 
دوران صفويه و سال 930 هجرى قمرى 
برمى گردد. از آن زمان به بعد دارالشفا به 
فراخور زمان تغيير مكان داشته است. در 
زمان قاجاريه دارالشفاى مباركه در بازار 
مقابل در مسجد گوهرشاد بوده است و 
در سال 1239 هجرى شمسى به بست 
بالا خيابان (درمانگاه رازى سابق) منتقل 
مى شود. بعد از انقلاب اسلامى ضرورت 
وجود مركزى درمانى كنار مرقد مطهر 
حضرت امام رضا(ع) احساس شد؛ به همين 
منظور يك ساختمان سه طبقه متصل به 
صحن نو(آزادى) در بست پايين خيابان، با 
وسايل و تجهيزات كامل مهيا گرديد و روز 
عيد فطر سال 1359   توسط توليت فقيد 
آستان قدس رضوى افتتاح شد. اواخر سال 
1379 بنا به ضرورت، مجددا دارالشفا به 
محل درمانگاه رازى بست بالاخيابان انتقال 
يافت. در حال حاضر با تغيير مديريت، اين 
مؤسسه در ضلع شرقى بست شيرازى جنب 

بازار غدير با امكانات و تجهيزات جديد و 
كاملاً پيشرفته و مطابق با استانداردهاى 
بين المللى و تغيير ماهيت درمانگاهى به 
مركزى بيمارستانى دسترسى آسان و 
راحت زائران و مجاوران به امكانات مناسب 
و مطلوب درمانى را ميسر ساخته است. 
دارالشفاى امام رضا(ع) حالا نزديك ترين 
مركز خدمات درمانى به حرم مطهر رضوى 
و يكى از پايگاه هاى مهم و تأثيرگذار حوزه 
سلامت در مشهد به شمار مى رود كه روزانه 
پذيراى هزاران نفر از زائران و مجاوران بارگاه 

ملكوتى حضرت ثامن الحجج(ع) است.

 طيف كامل خدمات درمانى
 براى محرومان 

اين مؤسسه  درمانى وابسته به آستان 
نورانى و مطهر على بن موسى الرضا(ع) 
با ارايه مناسب ترين خدمات پزشكى 
و درمانى اعم از معاينه توسط پزشكان 
عمومى و متخصص در زمينه هاى 
اعصاب، نوار مغز، پوست، ارتوپدى، 
گوش، حلق و بينى، عفونى، چشم، زنان، 
قلب، اطفال، جراحى، خدمات پرستارى، 
راديولوژى،  آزمايشگاهى،  اورژانسى، 
سونوگرافى، بينايى سنجى، فيزيوتراپى، 
دياليز و... و ارايه دارو، كمك هاى رايگان 
به بيماران و خانواده هاى مستمند، سعى 
كرده گامى بلند در راستاى ارتقاى 

بهداشت و سلامت زائران و مجاوران آن 
امام همام بردارد.

يكى از فعاليت هاى ويژه دارالشفا، ارايه 
خدمات به نيازمندان به صورت رايگان يا با 
هزينه هاى كم است كه بخشى از هزينه ها از 

طريق نيات واقفين تامين مى شود. 

 پنج پايگاه اورژانس
 در صحن هاى حرم مطهر رضوى

از طرف مؤسسه درمانى آستان قدس 
رضوى(دارالشفا) پنج پايگاه اورژانس در 
صحن هاى حرم مطهر رضوى وجود دارد 
كه دو پايگاه مختص بانوان و سه پايگاه 
مرد  مراجعه كنندگان  مخصوص  ديگر 
است. در اين پايگاه ها، معاينه و اقدامات 
اوليه توسط كارشناسان صورت  درمانى 
گرفته و در صورت ضرورت به ادامه 
درمان هاى تكميلى و معاينات دقيق تر، 
بيماران به وسيله آمبولانس هاى مستقر 
به دارالشفا اعزام مى شوند. بخش 
اورژانس داخل دارالشفاى امام رضا(ع) 
علاوه بر انجام معاينات اوليه، در اتاق 
cpr عمليات احياى قلبى و ريوى را با 
حضور پزشكان و پرستاران مركز انجام 
مى دهد. از امكانات ديگر اين بخش 
مى توان دستگاه هاى الكتروشوك، نوار 
اكسيژن ساز  ساكشن،  احيا،  ترالى  قلب، 

و... را نام برد.

 زيارت همراه با جسمى سالم 
مديرعامل مؤسسه درمانى آستان قدس 
رضوى مى گويد: خدمات درمانى رايگان 
به نيازمندان صرفاً به معاينه اختصاص 
نمى يابد، بلكه بر اساس تشخيص پزشك، 
خدمات ديگرى نظير آزمايش، تزريقات 
و خدمات مورد نياز ديگر نيز بر اساس 
نوع بيمارى ارايه مى گردد. از گذشته هاى 
دور برخى از واقفان و خيران دورانديش، 
بخشى از املاك و دارايى   خود را به ارايه 
خدمات درمانى به نيازمندان اختصاص 
داده اند كه در دارالشفاى امام رضا(ع) 
موقوفاتى در اين زمينه وجود دارد. 
مدير عامل مؤسسه درمانى آستان 
قدس رضوى در اين زمينه مى گويد: 

در  بسيارى  «وقفنامه هاى 
زمينه ارايه خدمات درمانى 
وجود  حضرت  زائران  به 
دارد كه بين آن ها پنج 
وقفنامه متنوع و مشخص 
رايگان  خدمات  ارايه  براى 
به نيازمندان در دارالشفاى 
موجود  رضا(ع)  امام 
است. از محل درآمد 
اين موقوفات هزينه هاى 
به  درمانى  ارايه خدمات 
نيازمندان تأمين مى شود». 
داراى  درمانى  مؤسسه  اين 
و  اورژانس  بخش هاى 
داخل  پزشكى  فوريت هاى 
حرم مطهر رضوى و 
دارالشفا، پزشك عمومى 
تزريقات  متخصص،  و 

برادران و خواهران، اطفال و سرم تراپى، 
دندانپزشكى، راديولوژى، راديوگرافى، 
بينايى سنجى،  آزمايشگاه،  سونوگرافى، 
داروخانه و ادارى و مالى است كه با 
فعاليت شبانه  روزى در دارالشفا و پايگاه  هاى 
اورژانس حرم مطهر رضوى تلاش مى كند، 
زائران بارگاه منور رضوى با جسم سالم 
و روحى سراسر از معنويت مرقد مطهر 

حضرت امام رضا(ع) را زيارت نمايند.

جايى كه بيماران به اميد شفا و شفاعت مى آيند

دارالشفاى امام رضا(ع) در خدمت محرومان

دارالشفاى 
امام رضا(ع) 

نزديك ترين مركز 
خدمات درمانى به 
حرم مطهر رضوى 

و يكى از پايگاه هاى 
مهم حوزه سلامت 
در مشهد به شمار 
مى رود كه روزانه 

پذيراى هزاران نفر 
از زائران و مجاوران 

است

برش
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رویداد

خبر

سخنان  بصیری   مسعود  سیاست/   
روز گذشته جانشین اطلاعات سپاه، موج 
تازه ای از انتقادها درباره سران فتنه به 
راه انداخت. در واقع او رمزگشایی 
تازه ای از فتنه ارایه کرد که به ابعاد 
خاصی از اقدامات پشت پرده سران فتنه 
ارایه می کند. جانشین سازمان اطلاعات 
سپاه گفت:  چرا برخی آقایان که از علت 
حصر موسوی و کروبی مطلع هستند 
موضوع حصر این افراد را به فتنه 88 
ربط می دهند. در حالی که نظام در 
برابر آنها صبورانه برخورد کرده است به 
نحوی که اگر مثل ترکیه می خواستیم 
برخورد کنیم می بایست این ها بلافاصله 
بازداشت می شدند. سردار نجات که در 
همایش »امنیت، اقتدار و پیشرفت« در 
حسین)ع(  امام  دانشگاه 
سخن می گفت ادامه داد: 
حصر این افراد یک سال 
بعد از فتنه و در 25 بهمن 
89 اتفاق افتاده است؛ 
در سال 89 در سوریه 
معارضین علیه بشار اسد 
راهپیمایی کردند و رادیو 
BBC و VOA آن را ادامه 

بهار عربی نام نهادند.
سردار نجات گفت: در این 
زمان تاج زاده از زندان 
به بازداشت شدگان در 
و  می نویسد  نامه  سوریه 
همبستگی  اعلام  آنها  با 
می کند و حتی کروبی 
و موسوی نیز از مردم 
می خواهند به خیابان آمده 
و با بازداشت شدگان در سوریه اعلام 

همبستگی کنند.

استخر و دکتر خصوصی در منزل
وی ادامه داد: این فراخوان باعث شد 
تا شورای عالی امنیت ملی در 25 
بهمن 89 بنا به درخواست قوه قضائیه 
درخواست حصر آنها را کنند. لذا 
می توانند در منزل از دکتر خصوصی، 

ورزش، استخر و غیره بهره مند شوند اما 
امکان ارتباط با کسی را نداشته باشند 

تا فتنه انگیزی نکنند.
این اظهارات سردار نجات 
مردم را به یاد روزهایی 
می اندازند که رسانه های 
غربی تمام همت خود 
و  مردم  تحریک  را صرف 
کشور  در  اغتشاش  ایجاد 
می کردند. بی بی سی 

 و صدای آمریکا جلودار این جریان 
رسانه ای بودند و فضا آنقدر تند شده بود 
که حتی پایگاه اینترنتی صدای اسرائیل 
صفحه مخصوصی برای اغتشاش روز 25 
بهمن سال 89 به راه انداخته و از مردم 
می خواست حوادث را از طریق این 

سایت پی گیری کنند.
در همان زمان پسر شاه مخلوع ایران 
هم در پیامی ضمن حمایت از سران 
فتنه مردم را به برگزاری راهپیمایی 
تشویق کرد و با اشاره به انقلاب مصر 
و تونس از مردم ایران خواست که 
حاکمان خود را کنار بزنند. در همان 
زمان حتی وزارت خارجه اسرائیل هم 
مطالب اصلی سایت خود را به تظاهرات 

روز 25 بهمن در ایران اختصاص داد.
اکنون سردار نجات به گوشه ای از ابعاد 

پشت پرده آن تظاهرات اشاره کرده 
است. او در گفت و گوی کوتاهی با 
قدس ضمن تایید مطالب فوق اظهار 
جمهوری  نظام  داشت: 
اسلامی چندین ماه در برابر 
داری  خویشتن  فتنه  سران 
کرد و با وجود این که اینها 
با طرح موضوعات دروغ و 
کننده  تحریک  رفتارهای 
و ... مرتکب جرایم امنیتی 
شدند اما نظام با آنها برخورد قضایی 
نکرد اما وقتی آنها تصمیم گرفتند در 
همراهی با معارضین و تروریست های 
سوریه تجمع برگزار کرده و مردم را به 
خیابان کشیدند تصمیم گرفته جلوی 

فتنه بیشتر را بگیرد.

آنها به دنبال فتنه جدید بودند
او اظهار داشت: آنها می خواستند فتنه 
جدیدی درست کنند و در این راه پشت 
سر رسانه هایی مانند صدای آمریکا 
حرکت می کردند. لذا باید گفت نظام 
در برابر جرم اصلی آنها رافت کرد اما 
وقتی دید می خواهند فتنه های تازه ای 
درست کرده و امنیت مردم را به خطر 

بیندازند تصمیم به حصرشان گرفت.
واقعیت آن است که سران فتنه 

درست در مقابل انقلاب اسلامی عمل 
کردند چرا که آنها دقیقا سه روز بعداز 
راهپیمایی 22 بهمن قصد برگزاری 
تظاهرات داشتند و این به آن معناست 
که نیت آنها عملا تغییر نقطه قوت مردم 
از جشن انقلاب به یک شورش خیابانی 

بود. 
حتی موضوع فراخوان هم عوض شد و 
در اندک زمانی به حمایت از معارضان 
 سوری بدل شد. چرا که دشمن 
صهیونیستی  ضد  ماهیت  می خواست 
بودن انقلاب های منطقه را تغییر داده 
و بیداری اسلامی را به بهار عربی تشبیه 

کند.
به همین دلیل هم بود که وزیر جنگ 
اسراییل به زعم خود رسما اظهار 
امیدواری کرد که بهار عربی به ایران 
برسد.آنها در حقیقت می خواستند 
با ایجاد شورش در ایران انقلاب های 

منطقه را بیشتر منحرف کنند. 
در ایران این ترفند با تیزهوشی مردم 
اجرایی نشد اما در سوریه متاسفانه 
باعث ایجاد یک جنگ خانمانسوز شد. 
آمریکایی ها و انگلیسی ها به شدت 
به دنبال آن بودند که برای منحرف 
کردن انقلاب های منطقه آن را در 
کشورهای محور مقاومت شبیه سازی 
کنند چرا که یک ویژگی مهم بیداری 
اسلامی ضدصهیونیستی بودن آن 
بود ولذا اردوگاه غرب می خواست با 
 تحریک سران فتنه و کشاندن مردم به 
خیابان ها باعث وارونه جلوه دادن 
بیداری اسلامی بشود تا به هر 
طریق سایر کشورها هم ماهیت ضد 

صهیونیستی خود را فراموش کنند.
متاسفانه سران فتنه به سرعت و با 
چشم بسته وارد این بازی شدند و بعد 
از تلاش برای انقلاب مخملی کوشیدند 
به طمع به دست گرفتن قدرت، با 
تروریست های سوریه همراهی کرده و 
جرقه آشوب را در کشور روشن کنند که 
با هوشیاری مردم و رهبر معظم انقلاب 

این موضوع ناکام ماند.

گزارش قدس از افشای مسایل جدید در مورد فتنه 88

رمزگشایی از حصر

سران فتنه درست 
در مقابل انقلاب 
اسلامی عمل 
کردند چرا که 
آنها دقیقا سه روز 
بعداز راهپیمایی 
22 بهمن قصد 
برگزاری تظاهرات 
داشتند حتی 
موضوع فراخوان 
هم در اندک 
زمانی به حمایت 
از معارضان سوری 
بدل شد

برش

سران فتنه با بی تدبیری در دام رسانه های غربی گرفتار شده اند

توزیع بیانیه به اسم کمیسیون امنیت ملی 
علیه نماینده  مشهد

بدون  بیانیه ای  روز گذشته  فارس: 
اسم و امضا از سوی علیرضا رحیمی 
یک عضو فراکسیون با موضوع انتشار 
سخنان محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه؛ در راهروی مجلس میان 
خبرنگاران توزیع و ادعا شد که بیانیه 
کمیسیون امنیت ملی در واکنش به 
اقدام جواد کریمی قدوسی است. در بیانیه ای که از سوی فراکسیون امید 
مجلس شورای اسلامی بدون اسامی و امضا میان خبرنگاران توزیع شد، 
حاشیه سازی بی منطق در انتشار سخنان وزیر امور خارجه در جلسه خود 
با اعضای کمیسیون امنیت ملی هنجار شکنی نامیده و از آن به عنوان 
حادثه ای تلخ یاد شد که اکثریت قریب به اتفاق کمیسیون نسبت به آن 
معترضند. این بیانیه از آنچه اصرار بر افشا و انتشار مطالب مطرح شده در 
جلسه کمیسیون امنیت ملی با ظریف به صورت ناقص و گزینشی خوانده به 
عنوان گناهی نابخشودنی و خدمتی به دشمنان انقلاب اسلامی یاد کرده و 

تقاضای رسیدگی مراجع ذی صلاح به آن مطرح شده است.
با این حال علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
واکنش به این اقدام با اعلام اینکه متن منتشر شده بیانیه رسمی کمیسیون 
مذکور نیست بلکه نظر تعدادی از اکثریت کمیسیون است گفت: بیانیه 
رسمی کمیسیون مستلزم تشکیل کمیسیون است، از آنجایی که در ایام 
بررسی لایحه برنامه ششم در صحن علنی هستیم، کمیسیون ها این روزها 

تشکیل جلسه نداده اند. 

بیانیه آخوندی انتخاباتی است
مهر: عضو فراکسیون ولایت مجلس 
بیانیه اخیر وزیر راه و شهرسازی در 
ایرباس  هواپیماهای  واردات  خصوص 
را انتخاباتی خواند و گفت: دولت باید 
به تولید و ایجاد اشتغال داخلی افتخار 
کند، نه واردات. محمدعلی پورمختار 
گفت: آقای آخوندی در این بیانیه از 
فواید خرید هواپیماها صحبت کردند اما از مضرات آن سخنی نگفتند. آقای 
آخوندی باید توضیح دهند برای رشد و پیشرفت صنعت هواپیمایی در کشور 
چه کردند؟ وی ادامه داد: محققان صنعت هواپیماسازی نیز زیر فشار کمبود 
بودجه بیکار شدند، بارها به بنده مراجعه کردند، اما پیگیری ها به جایی 
نمی رسد. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس اظهارداشت: خرید ۱۰۰ 
فروند هواپیما و ایجاد اشتغالی محدود در کشور در مقابل اشتغالی که برای 
کشورهای اروپا و آمریکا ایجاد می شود جای افتخار ندارد. وی این بیانیه ها 
را انتخاباتی خواند و گفت: این بیانیه ها واقعیت را بیان نمی کنند و بر اساس 

اخبار موجود، نارضایتی مردم از دولت در حال افزایش است.

با مشارکت عربستان 
در روند حل بحران سوریه مخالفیم

روسیاالیوم: حسین دهقان، وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران 
گفت که نباید به عربستان اجازه داد 
در روند ایجاد راه حل برای بحران 
سوریه مشارکت داشته باشد. وزیر 
دفاع ایران در مصاحبه ای به مسایل 
مهم منطقه ای از جمله سوریه و نبرد 
حلب پرداخت و گفت: »تروریست ها از ترس اینکه نابود نشوند، حاضر به 
تسلیم و خروج از حلب شدند.« وی در مورد اهمیت نبرد حلب و بازپس گیری 
آن از تروریست ها اظهار داشت که این شهر به عنوان پایتخت اقتصادی سوریه، 
یکی از اهداف اصلی تروریست ها برای سیطره بر آن بود و آ ن ها از لحظه ورود 
به سوریه قصد داشتند به سمت جنوب از جمله استان های حمص، حماه و 

حتی دمشق حرکت کنند. 
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در مورد شرایط اخیر شهر حلب نیز این 
گونه گفت که اقدامات نظامی دولت سوریه و متحدان آن باعث جلوگیری از 
تداوم مقاومت تروریست ها در این شهر شد و به تبع آن، حامیان آنها به این 
نتیجه رسیدند که تداوم وضع به همان صورت یعنی قبل از آزادسازی شهر، 
منجر به نابودی تروریست ها شده و روحیه وحدت آن ها را از بین خواهد برد؛ 

به همین دلیل تسلیم شده و به خروج از شهر تن دادند.

گزارش رسانه انگلیسی از بزرگی رزمایش نظامی ایران
العالم: آی بی تایمز گزارشی منتشر 
کرد که در آن به رزمایش نظامی ایران 
اشاره کرده و می نویسد مساحت محل 
برگزاری رزمایش ایران دوبرابر کل 
بریتانیا است. در این گزارش آمده 
است، رزمایش نظامی مدافعان آسمان 
ولایت 7 که روز دوشنبه در جنوب 
ایران آغاز شده است با تجهیزات نظامی ساخت داخل ایران انجام گرفته و در 
فضایی دوبرابر کل بریتانیا در حال اجراست. بر اساس این گزارش، بیش از ۱7 
هزار نفر در این رزمایش شرکت دارند و سیستم های دفاعی موشکی ایران به 

اضافه دیگر تسلیحات ایرانی در آن استفاده شده اند. 
در  گزارش آی بی تایمز آمده است،  486 هزار کیلومتر مربع در جنوب و 
جنوب شرق ایران برای این رزمایش نظامی در نظر گرفته شده است که 
نیروهای هوایی و دریایی ارتش به همراه نیروی هوافضای سپاه و نیروهای 
پلیس در آن حضور دارند. رزمایش اخیر یکی از موفق ترین رزمایش های 
نیروهای نظامی ایران بوده که قدرت دفاعی ایران را به نمایش گذاشت. 
کشورهای غربی همواره تلاش کرده اند به بهانه های مختلف توان دفاعی 

ایران را کاهش دهند.

ادعای اینکه همه جزییات 
برجام مطابق نظر رهبری 

بوده خلاف  است
فارس: 29 نفر از نمایندگان مجلس نهم 
طی نامه ای به رئیس جمهور نوشتند که 
روحیه خودمحوری و خودبزرگ بینی 
دولت باعث شد تا مذاکرات هسته ای از 
خرد جمعی و ظرفیت فکری نخبگان 
حقوقی و سیاسی به ویژه نهادهای 
دانشگاهی و قانونی کشور محروم 
شود و تأکید کردند این ادعا که همه 
جزئیات برجام  مطابق نظر رهبری بوده 
خلاف واقع است و فرار از مسؤولیت 
اجرایی قلمداد می شود. در این نامه با 
اشاره به تمدید تحریم های ایران آمده 
است: علی رغم ادعای دولت و تیم 
مذاکره کننده، توافقنامه موسوم به برجام 
دارای نقاط ضعف ، اشتباهات و خلاءهای 
حقوقی فاحش است و این اشکالات راه 
را برای تفاسیر گوناگون و متضاد از متن 
برجام باز گذاشته است. نمونه بارز این 
تفاسیر، ادعای آمریکایی ها مبنی بر عدم 
مغایرت تمدید تحریم ها با متن و حتی 

روح برجام است.

فاجعه منا کارناوال جنایت 
بی شرمانه مقامات سعودی بود

مهر: عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: ما نتوانستیم از موضوع منا درست 
استفاده کنیم این یک کارناوال جنایت 
یا دست کم کارناوال حماقت و سمبل 
مدیریت احمقانه بود چرا که اگر عمدی 
بوده باشد جنایت بی شرمانه ای محسوب 
می شود که در قالب مسالمت آمیزترین 
مانور عبادی – معنوی جهان مضحک 
ترین جنایت در 2-۳ ساعت اتفاق افتاد. 
رحیم پور ازغدی در مراسم بزرگداشت 
شهید رکن آبادی افزود: مناسک حج 
نمایش آرامش، برادری و اخلاق است که 
آل سعود  آن را به یک کمدی تراژدی در 

جهان تبدیل کرده اند.

به همراه روحانی گزینه 
دیگری معرفی می کنیم

جبهه  انتخابات  کمیته  رئیس  فارس: 
اعتدالگرایان گفت: دفتر سیاسی جبهه 
ارتباط  اعتدالگرایان در  و  اصلاح طلبان 
با کاندیداکردن یک گزینه اصلاح طلب 
به همراه روحانی به عنوان گزینه 
به جمع بندی رسید.  جبهه اصلاح طلبان 
جمشید ایرانی افزود: در حال رایزنی با 
جبهه اصول گرایان اصلاح طلب هستیم تا 
گزینه این جبهه هم در عرصه انتخابات 
حضور داشته باشد. ایرانی با بیان اینکه 
اصلاح طلب  اصول گرایان  محوریت جبهه 
بر اساس لیدری ناطق نوری است، گفت: 
محوریت جبهه اصلاح طلبان، خاتمی و 
محوریت راهبردهای جبهه اعتدال گرایان 
هاشمی رفسنجانی است و تلاش داریم 
بین این سه جبهه وحدت رویه ای مشابه 
انتخابات 92 داشته باشیم. دبیرکل حزب 
فرزندان ایران گفت: ما این دوره حداقل 
۱۰ کاندیدا تایید شده خواهیم داشت که 
سه نفر آن متعلق به ائتلاف ملی )جبهه 
اصلاح طلبان، جبهه اعتدال گرایان و 

جبهه اصول گرایان اصلاح طلب( است.

گزارش خبری

 رئیس سابق دفتر حافظ منافع ایران در مصر تصریح کرد 

اعراببهایراننزدیکمیشوند

مهر: مجتبی امانی رئیس سابق دفتر حافظ منافع ایران در 
مصر در خصوص اهمیت آزادسازی حلب سوریه و تاثیر آن 
بر ارتقای نقش و قدرت ایران در منطقه و عرصه بین المللی 
و همچنین افزایش توان محور مقاومت، با بیان اینکه ایران 
اولین کشوری بود که توطئه علیه سوریه را درک کرد اظهار 
داشت:  درست به همین دلیل در همه ارکان حکومتی خود 
اقدام به برنامه ریزی جهت مقابله با این توطئه پیچیده و 
خطرناک بین المللی کرد و چندی بعد از آن، حزب الله 
لبنان هم به عنوان متحد منطقه ای ایران به این ماجرا 
پیوست و سپس با بروز تردیدهایی درباره سقوط بشار اسد 
که برخی آن را قطعی می پنداشتند، روسیه نیز به این 
محور فعالیت عملیاتی و میدانی وارد شد و خط متحدان 

سوریه بیش از پیش در ابعاد عملیاتی و سیاسی تقویت شد.
کارشناس ارشد مسایل غرب آسیا گفت: کشورهایی 
همچون عراق که با تروریسم درگیر هستند و همچنین 
حکومت لبنان و برخی اعراب دیگر مانند الجزایر و 
عمان، به نگاهی مشابه ایران به تحولات سوریه رسیدند 
 و آخرین آن کشورهای عرب هم مصر بود که به تازگی به 
دیدگاه های مشترکی با ایران بر سر مسأله سوریه دست 

پیدا کرده است.
کارشناس ارشد مسایل غرب آسیا بیان کرد: علی رغم 
هزینه های گزاف مالی و انسانی که محور صهیونیستی-

آمریکایی-عربی و ترکی به منطقه تحمیل کردند، امروز 
 هیچ کدام از حامیان تروریسم نتوانسته اند حتی به 
حداقل هایی از اهداف مدنظر خود در سوریه، عراق و دیگر 

مناطق منطقه برسند. 
رئیس سابق دفتر حافظ منافع ایران در مصر با بیان اینکه 
روند تحولات در منطقه به ما می گوید که قطعاً محور 
مقاومت از انسجام و قدرت بیشتری برخوردار خواهد شد، 
بیان کرد: آنچه که اعراب مرتجع منطقه با حمایت آمریکا 
و صهیونیست به دنبال اجرای آن در منطقه بودند، نتیجه 
عکس برای آنها داده یعنی امروز عربستان با لبنانی به مراتب 
دورتر از اهداف خود و عراق و سوریه ای با اختلافات بسیار 
ریشه ای با تفکرات سعودی ها مواجه هستند که به احتمال 

قوی به دشمنی این کشورها با ریاض هم منجر خواهد 
شد. امانی با بیان اینکه ترکیه که خود نیز از سردمداران 
میدانی حمایت از تروریسم بود، امروز شاهد ناامنی هایی 
درکشورش است که ناشی از سیاست های اشتباه آنکارا در 
پرونده سوریه و پشتیبانی از تروریست ها است، اظهارکرد: 
ترکیه به فهم مشترکی در خصوص مسأله سوریه با دو 
قدرت منطقه ای و بین المللی یعنی ایران و روسیه دست 

یافته است.
وی افزود: تحولات 5-6 ساله اخیر نشان از این دارد 
 که ایران به خوبی و با هوشمندی خاصی که مرهون 
هدایت های رهبری است، نظریه خودش را درباره تحولات 
سوریه توانسته گسترش دهد و اکنون شاهدیم که فضای 
منفی و ناامیدکننده ابتدایی در بحران سوریه به فضای 
مثبت و امیدوارکننده نسبت به خروج تروریست ها و 

احتمالاً ریشه کن شدن آنها در سوریه تبدیل شده است.
امانی گفت: به نظر من تاثیر پیروزی به دست آمده در 
صحنه سوریه یعنی »آزاد سازی حلب« معادل پیروزی 
ایران در جنگ تحمیلی است، از این نظر که جمهوری 
اسلامی ایران توانست یک توطئه منطقه ای و بین المللی 
علیه خودش را خنثی کند و اثرات این موضوع بر آینده 
ایران و قدرت گرفتن بیش از پیش آن در منطقه بسیار 

مهم خواهد بود.
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روزنامه صبح ایرانبین الملل

لاوروف: مسکو به دنبال افزایش همکاری با ایران و ترکیه درباره سوریه است   فارس: وزیر خارجه روسیه اعلام کرد، گفت وگوها درباره توافق میان دمشق و معارضان سوری در جریان است. 
سرگئی لاوروف همچنین گفت: مسکو، تهران و آنکارا به شکل گیری این گفت وگوها کمک می کنند و آماده هستند، ضمانت کننده این گفت وگوها باشند.وی تصریح کرد، مسکو در نظر دارد تعاملات با آنکارا و تهران را 

در این زمینه بیشتر کند. لاوروف تأکید کرد، این گفت وگوها میان طرفین سوری در آستانه گفت وگوهای ترتیب داده شده در قزاقستان انجام می گیرد.

وزیر توسعه این کشور خبر داد
وعده کمک ۱۵ میلیون یورویی آلمان به حلب

مهر: »گرد مولر« وزیر توسعه آلمان در گفت وگو با مجله بیلد اظهار داشت: آلمان 
در نظر دارد در چارچوب کمک های بشردوستانه ۱۵ میلیون یورو برای شهر حلب 

در سوریه بپردازد.
وی در ادامه گفت: حلب در حال حاضر نیازمند کمک های بسیاری در حوزه های 
مختلف از جمله پزشکی و سامت، بازسازی شهری و تأمین مسکن برای 
شهروندان است.وزیر توسعه آلمان همچنین تاکید کرد: برلین در نظر دارد عاوه 
بر ارایه کمک مالی به حلب، نظارت هایی برای هزینه کردن آن در بخش مورد 

نظر خود داشته باشد. 

سخنگوی وزارت خارجه روسیه:
 تصمیم آمریکا برای تسلیح شورشیان سوری 

خصمانه است
النشره: سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه در سخنانی از تصمیم  ایالات 
متحده آمریکا برای تسلیح گروه های 
شورشی سوری بشدت انتقاد کرد . 

ماریا زاخاروا در این خصوص اظهار 
داشت: تصمیم واشنگتن برای 
تسلیح گروه های مسلح در سوریه 

اقدامی خصمانه محسوب می شود.
زاخاروا همچنین اعام کرد: این اقدام آمریکا به صورت مستقیم هواپیماهای 

روسی و دیپلمات ها و نظامیان روسی مستقر در سوریه را تهدید می کند. 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه ادامه داد: این اقدام آمریکا همچنین خطری برای 
سفارت روسیه در سوریه به شمار می رود، زیرا سفارتخانه مسکو در دمشق بارها 

هدف حمات نظامی توسط گروه های مسلح قرار گرفته است.
وی افزود: دولت اوباما تاش می کند پیش از واگذاری قدرت به »دونالد ترامپ« 

رئیس جمهور منتخب آمریکا، اوضاع را در جهان پیچیده کند.  

عضو ارشد »الحشد الشعبی« در پاسخ به عربستان:
وابسته به ایران نیستیم

از  الجزایری«  »جاسم  فارس: 
فرماندهان الحشد الشعبی در 
واکنش به اظهارات »عادل الجبیر« 
وزیر خارجه عربستان سعودی علیه 
الحشد الشعبی گفت: الحشد نیروی 
نظامی است که طبق دستورهای 

دولت عراق عمل می کند.
جاسم الجزایری عضو دفتر سیاسی 

»حزب الله« عراق و عضو ارشد الحشد الشعبی افزود: اگرچه جمهوری اسامی از 
عراق حمایت سیاسی و نظامی می کند، اما الحشد الشعبی هیچ ارتباطی با ایران 
ندارد.وی تأکید کرد، عربستان تمایلی به درک تغییر دموکراتیکی که عراق از زمان 
سرنگونی رژیم صدام در سال 2003 شاهد آن بوده است، ندارد.عادل الجبیر، وزیر 
خارجه عربستان از الحشد الشعبی در عراق انتقاد و تأکید کرده بود الحشد الشعبی 

یک مؤسسه »طایفه ای است که توسط فرماندهان ایرانی رهبری می شود.«

کشف انبارهای سلاح تروریست ها در حلب
شبکه خبر: تلویزیون سوریه تصاویری را از یکی از انبارهای ساح گروه های 
مسلح تروریست پخش کرد که در آن انواع تفنگ های قناصه با برد حدود دو 
کیلومتر کشف شد.گروه های مسلح این انبار تسلیحاتی خود را پیش از خروج 
از محله های شرقی حلب، بمبگذاری کرده بودند که یگان های مهندسی ارتش 
سوریه آن را خنثی کردند.موشک های گراد از جمله ساح های کشف شده در 

این انبار است.

خبر

 بین الملل / احمد یوسفی صراف  
جان کری، پیش از رفتنش از دولت قصد 
دارد، هنوز هم برای دولت آینده آمریکا 
با همراهی اوباما، میراث باقی بگذارد. 
هرچند این میراث آنچنان هم به مذاق 
ترامپ و حتی رژیم صهیونیستی خوش 
نیاید. ماجرای طرح جدید کری برای 
موضوع فلسطین مساله ای است که هم 
درطول این دولت و هم در طول 60 سال 
گذشته بارها بین فلسطینیان و غاصبان 

صهیونیستی پیش آمده است. 
به طور مثال ابتدای سال جاری شمسی 
بود که روزنامه الشرق الاوسط دراین 
خصوص نوشت، جان کری وزیر خارجه 
آمریکا طرحی را در چارچوب »حل و فصل 
مناقشه طرف های فلسطینی و اسراییلی« 
ارایه خواهد کرد. این طرح چارچوب 
دستیابی به توافق نهایی سازش را در 
بر خواهد داشت و رژیم صهیونیستی و 
تشکیات خودگردان فلسطین را به امضای 

این توافقنامه وادار خواهد کرد. 
جان کری معتقد است، نمی توان یکباره 
به توافقنامه صلح دست یافت، بنابراین 
می خواهد طرفین اسراییلی و فلسطینی 
را بیازماید. آمریکایی ها به دنبال راه حل 
مرحله ای هستند، اما بصراحت آن را اعام 
نمی کنند، زیرا بر این باورند که نمی توان 
یکدفعه تمامی اختاف ها را حل و فصل 

کرد. 

 جزئیات یک توافق زورگویانه
روزنامه های محلی فلسطین دیروزاعام 
کردند، وزیر خارجه آمریکا قصد دارد 
طرحی جدید درباره بحران فلسطین ارایه 
دهد که اساس آن به رسمیت شناخته 
شدن اسراییل به عنوان دولتی یهودی 

است.
روزنامه »القدس« فلسطین اعام کرد، 
»جان کری« وزیر خارجه آمریکا در تاش 
برای ارایه طرحی جدید موسوم به »توافق 
چارچوب« است. کری قصد دارد، زمینه 
توافق و  راه حل نهایی مسأله فلسطین طی 
مرحله آینده حتی پس از انتخاب »دونالد 

ترامپ« رئیس جمهور جدید آمریکا فراهم 
شود.

این روزنامه به نقل از منابع آگاه نوشت: 
طرح مذکور که بزودی ارایه می شود بر 
ایجاد دولت مستقل فلسطینی با مرزهای 
۱967 و با تبادل اراضی، باقی ماندن 7۵ تا 
80 درصد شهرک نشینان تحت حاکمیت 
اسراییل و با مشخص کردن میزان تبادل 
مساوی و نیز به رسمیت شناختن اسراییل 

به عنوان دولتی یهودی تأکید می کند.
در مقابل، اسراییل نیز فلسطین را به 
عنوان دولتی مستقل با مرکزیت قدس 
)شرقی( به رسمیت می شناسد و دو طرف 
پایان درگیری ها را اعام می کنند؛ در این 
طرح درباره حق بازگشت فلسطینی ها به 
سرزمین های اشغالی ۱948 یا جبران مالی 
این موضوع و نیز پرونده قدس به صورت 

تفصیلی حرفی زده نشده است.

 طرح محمودعباس 
و موضوع مهم جایگذاری مرزها

بر اساس گزارش مذکور، در طرح محمود 
عباس همچنین درباره مقدمات امنیتی 
در منطقه »غور اردن« و مرزهای میان 
دولت فلسطین و اردن صحبت شده 

است.بر اساس گزارش روزنامه فلسطینی 
»القدس«، سند مذکور هیچ اشاره ای به 
حق بازگشت آوارگان فلسطین یا پرداخت 
غرامت مادی به آن ها نکرده است و مساله 
قدس را هم مورد بررسی قرار نداده است، 
اما اتخاذ تدابیر امنیتی در منطقه غور اردن 
و مرزهای آینده اسراییل و اردن و نیز اتخاذ 
بسیاری از ساز و کارهای فنی پیشرفته را 
که زیر نظر سازمان ملل خواهند بود، مورد 

بررسی قرار داده است.
روزنامه فلسطینی »قدس« خاطر نشان 
کرد، جان کری در جریان سخنرانی خود 
در کنفرانس بین المللی صلح فرانسه یا 
قبل از آن، طرح خود را برای پایان منازعه 
فلسطینی ـ اسراییلی ارائه خواهد داد و به 
موجب آن، بخش شرقی قدس پایتخت 
کشور فلسطین خواهد شد و اسراییل باید 
از کرانه باختری عقب نشینی کرده و به 
مرزهای سال ۱967 بازگردد. عاوه بر این، 
طرفین باید به مبادله اراضی میان خود 
بپردازند و شهرک های صهیونیست نشین 
تحت حاکمیت رژیم صهیونیستی باقی 
بمانند.این روزنامه به نقل از یک مسؤول 
آگاه آورده است که بخش شرقی قدس 
پایتخت کشور فلسطین خواهد بود و در 

مقابل، باید »کشور یهود« به رسمیت 
شناخته شود، اما خبری از بازگشت آوارگان 
فلسطینی به مناطق اشغالی سال ۱948 

بود.به نظر می آید،  نخواهد 
این است که جان کری و 
باراک اوباما رئیس جمهور 
برای  تاش  در  آمریکا 
نزدیک کردن دیدگاه ها بین 
فلسطینی ها  و  اسراییلی ها 
جدی هستند و طرح مذکور 
با عنوان »توافق چارچوب« 
شامل اصول حل مسایل 
اصلی نزاع است و از اسراییل 
می خواهد شهرک های واقع 
در غور اردن را بتدریج و 
طی سه تا چهار سال آینده 
خالی کند تا برای تحویل به 

دولت فلسطین آماده باشند. اما از آنجا که 
نظرات گروه های مختلف مبارز در فلسطین 
در مورد اصل رابطه با رژیم صهیونیستی 
بسیار متفاوت و در مواردی متضاد است 
و البته با توجه به این اصل که آمریکایی ها 
هیچ گاه علیه اصل منافع این رژیم گامی 
بر نمی دارند، به توافق رسیدن تقریباً بعید 

به نظر می رسد.

جان کری در روزهای پایانی دولت اوباما طرح »فلسطین مستقل« ارایه می کند

آخرین تلاش های کری برای بقای اسرائیل
آزادسازی »از نهر تا بحر« 

شعار رژیم صهیونیستی سلطه از نیل تا فرات 
بود که بخش هایی در حدود بیست کشور را در 
بر می گیرد. حتی ترکیه که منشأ فرات است از 
نظر صهیونیست ها باید تجزیه شود و به خاک 
آن ها بپیوندد. مکه و مدینه هم جزو این نقشه 
شوم بوده اند. در مقابل این شعار، مقام معظم 
رهبری شعار آزادسازی »از نهر تا بحر« را 
مطرح کرده اند، یعنی همه خاک فلسطین باید 
آزاد شود. ایران با سیاست دو حکومتی مخالف 
است، بلکه باید یک حکومت باشد، زیرا آنجا یک 
کشور بوده و آن فلسطین است. فلسطین باید 
به طور کامل به نقشه جهان بازگردد. امروزه 
مشخص شده است، این قضیه یک آرزوی 
دست یافتنی است و خود رژیم صهیونیستی 
هم باورش شده است که می تواند این موضوع 
به واقعیت نزدیک شود. اصولاً تشکیل داعش 
و حمله به سوریه برای تضعیف خط مقدم 
مقاومت در راستای همین موضوع بوده است، 
اما با همه این تاش ها، سرنوشت محتوم رژیم 
صهیونیستی همین خواهد بود و در نهایت آن ها 
شکست می خورند.طلیعه آزادی فلسطین از هم 
اکنون مشاهده می شود و روزی خواهد رسید که 
آزادی کل فلسطین را جشن بگیریم و مسلمانان 
جهان برای ادای نماز در بیت المقدس به صف 
بایستند.مبارزه ملت های محور مقاومت بخصوص 
فلسطینی ها و حزب الله علیه رژیم صهیونیستی 
نکته مهمی است که موجب می شود امید به بقا 
و ادامه حیات رژیم صهیونیستی را کم کند. وقتی 
در مصاحبه ای از اوباما پرسیدند، شما چرا به 
ایران حمله نمی کنید؟ پاسخ داد، اگر ما به ایران 
حمله کنیم حزب الله اسراییل را از بین خواهد 
برد. حتی نگفت آسیب خواهد زد و حمله خواهد 
کرد، بلکه گفت »اسراییل را از بین خواهد برد«. 
امروز قدرت حزب الله به نحوی است که می تواند 
به تنهایی حیفا و تل آویو را نیز از بین ببرد و این 
چیزی نیست که از چشم صهیونیست ها پنهان 
مانده باشد، بنابراین دانستن این واقعیت ها مؤثر 
است و خود این موضوع یعنی رژیم صهیونیستی 
رو به اضمحال خواهد بود. با این همه تروریست 
وارداتی و حمایت همه جانبه و مداخله مستقیم 
رژیم صهیونیستی، آمریکا، ترکیه و عربستان و 

دیگران نتوانستند خط مقاومت را بشکنند.

جان کری معتقد 
است، نمی توان 

یکباره به توافقنامه 
صلح دست یافت، 
بنابراین می خواهد 

طرفین اسراییلی 
و فلسطینی را 

بیازماید

برش

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r
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امروز  دنياي  طيبه مروت   فرهنگ/   
با همه پيشرفت هاي رنگارنگ خود از 
زخم بزرگي رنج مي برد و آن عطش 
براي معنويتي است که بر پايه فطرت او 
شکل گرفته باشد. اما خداوند که هرگز 
بشر را سرگشته و حيران نخواسته، 
براي او آييني بر مبنای فطرت الهي اش 
فرستاد. اکنون گرچه با تلاش مستکبران 
هجمه هاي فراواني عليه اين شريعت 
آسماني در قالب هاي اسلام هراسي و 
اسلام ستيزي صورت مي گيرد، اما از 
وظيفه مسلمانان براي گسترش فرهنگ 

ناب اسلام نمي کاهد. 
بررسي سيره رضوي به عنوان نمونه اي که 
رخدادهاي دورانش با مصاديق دنياي ما 
شباهت هاي فراواني دارد، مي تواند ما را در 
چگونگي بهره مندي از روش بزرگان دين 

رهنمون باشد. 
دکتر مسعود آذربايجاني، عضو هيأت 
علمي پژوهشگاه حوزه و دانشگاه و مدرس 
و محقق کشورمان در گفت و گوي 
پيش رو راهکارهايي را از سيره حضرت 
رضا)عليه السلام( بيان داشته است که در 

ادامه مي خوانيد. 

اجتماعي  و  فرهنگي  وضعيت    
حضرت  هجرت  دوره  در  ایران 
رضا)عليه السلام( چگونه بوده است؟ 

 دوران زندگي حضرت با سه خليفه عباسي 
همزمان بوده است. حدود 10 سال از اين 
ايام همزمان با دوره خلافت هارون بوده که 
در اين ايام بيشترين زمينه 
در حوزه  فعاليت حضرت 
مسايل فرهنگي بوده است.  
در دوره امين هم به دليل 
با مأمون يک دوره  اختلاف 
فراغت براي امام به وجود 
آمد که سبب شد حوزه 
فعاليت هاي فرهنگي ايشان 
بيابد. در  گسترش بيشتري 
دوره مأمون حضرت با اجبار 
به ايران سفر کردند، در اين 
به  دوره بيشترين فشارها 

حضرت وارد شد. 
شيعيان ايران بخصوص در 
شهرهايي مانند قم و کاشان 
اصحاب  حضور  دليل  به 
اطلاعات  ائمه)عليهم السلام( 
خوبي کسب کرده بودند و 
جزو پيروان و مشتاقان اهل 
بيت)عليهم السلام( بودند، اما 
در شهرهاي ديگر که به دلايل 
سياسي و فرهنگي تعاليم اهل 
بيت)عليهم السلام( به مردمان 
آن نرسيده بود، مي بينيم که شناخت از ائمه 
)عليهم السلام( کمتر است. گزارش تاريخي 
مشهور اين است که مأمون به مأموران 
خود سفارش مي کند، امام را از مسيري 
 به سوي ايران بياورند که به شيعيان کمتر

 برخورد کنند. 

در  امام رضا)عليه السلام(    حضور 
کشوري مانند ایران که سابقه علاقه 
و دوستي شان با اهل بيت پيامبر 
تأثيری  چه  است،  معروف  و  مشهود 
بر فرهنگ و روش زندگي مردم ایران 

گذاشت؟ 
 تأثير حضور امام رضا)عليه السلام( در دو 
بخش قابل بررسي است. بخش اول مربوط 
به اصلاحات ديني و مختص مسايلي است 
که مردم در مباني ديني ترديدهايي داشتند 
که حضور امام رضا)عليه السلام( که با 
عنوان عالم آل محمد)عليه السلام( شناخته 

مي شدند، مرتفع شد. مناظره هايي که 
امام با سران اديان ديگر در خراسان و 
مقر حکومت خليفه عباسي داشتند، 
موجب شد حقانيت اسلام نسبت به ساير 
اديان ثابت شود و مردم در اعتقادات خود 
راسخ تر شوند. اين يک حرکت فرهنگي 

مهم و برجسته و تأثيرگذار است. 
حرکت دوم در آگاهي بخشي به شيعيان 
است. يعني امام مردم را از جهل و ناداني 
به سمت حيات طيبه هدايت کردند؛ 

حيات معقولي که بر معارف 
ديني مبتني است. به عنوان 
نمونه در دوره اختلاف امين 
و مأمون، برخي اصحاب از 
ايشان سؤال مي کردند که 
بايد بکنند و حضرت  چه 
بشدت ايشان را از اينکه 
برحذر  کنند  اتخاذ  موضعي 

مي داشتند. 

  راهبرد امام هشتم)عليه السلام( در 
مسایل فرهنگی و بخصوص در مسأله 
گفت وگوي ادیان از چه ویژگی هایی 
برخوردار است و آیا سيره ایشان 

قابليت بهره برداری دارد؟
 نکته اي که از سيره امام رضا)عليه السلام( 
در اين موضوع قابل استفاده است، اينکه 
اولاً در بحث هاي بين فرهنگي و بين 
الادياني تکيه ما بايد بيش از همه روي 
انديشه باشد و ما معتقد به اين باشيم که 
»الاسلام يعلوا و لايعلي عليه« يعني انديشه 
اسلام برتري دارد. اگر اين را بپذيريم، در 
گفت و گو و مواجهه با ساير اديان از بيان 
انديشه حق خود ابايي نخواهيم داشت و با 
استدلال متين و قوي مي توانيم اين برتري 
را اثبات کنيم. اين مهم ترين راهبردي 
است که در مهندسي فرهنگي گفت وگوي 
بين الادياني و مواجهه انديشه ها بايد مورد 

توجه قرار گيرد. 
نکته بعدي در بحث مهندسي فرهنگي 
تأکيد بر زيربناها و ريشه هاست، يعني 
در توجه به فرهنگ و ساختمان فرهنگي 
جامعه، اگر اين را به صورت يک هرم 
در نظر بگيريم، باورها و اعتقادات مردم 
بيشترين جايگاه را دارد. هرگاه مردم 
يک جامعه بيشتر به مسايل روبنايي 
و ظاهري اکتفا کنند، يا تمام تلاش 
خود را معطوف آن نمايند، با الهام از 
روش امام رضا)عليه السلام(، بايد روي 
اعتقادات و باورهاي مردم، آگاهي 
بخشي در اين زمينه، شفاف سازي و 
ارتقا و تحکيم باورهاي مردمي کار کنيم 
تا بتدريج بتوانيم اين هرم را از پايه 

استحکام بخشيم. 

 آیا راهکارهاي حضرت در 1200 
سال پيش با توجه به سرعت حرکت 
جهان امروز به سوي مدرن شدن و 
نيز تفاوت در نوع وسایل ارتباطي و 
شيوه هاي تبليغي- ترویجي کاربردي 

است؟ 
 در پاسخ به اين پرسش ما بايد به اين 
نکته توجه داشته باشيم که اولاً انسان ها 
دارند،  بسياري  مشترکات 
يعني بخش هاي ثابت وجوه 
طول  در  آن ها  فرهنگي 
اعصار تغيير نمي کند. مثل 
اينکه انسان انديشه ورز 
است و باورها و اعتقاداتي 
دارد، اين ها ثابت است و 
ادوار مختلف در اين اصول 
تغييري ايجاد نمي کند. وقتي 
ما با اعتقادات و باورهاي مردم 
با روش عاطفي و ملايمي برخورد بکنيم 
و با استدلال محکمي به شبهات آن ها 
پاسخ دهيم، بي گمان تأثير خود را خواهيم 
داشت. اين ها نکاتي است که انسان ها در 
همه دوره ها به آن پايبند بوده اند و تغيير 
نکرده است، بنابراين از روش و سيره 
حضرت در مبحث استدلال هاي منطقي و 
ملايم مي شود در همين دوره هم استفاده 

کرد. 

  مسأله امروز جهان اسلام بيش 
تهاجم  مسأله  سياسي  مسایل  از 
با  برخورد  براي  باید  است،  فرهنگي 

آن چه راهبردي اتخاذ کنيم؟ 
 از روش هاي امام هشتم)عليه السلام( 
مي شود چند نکته مهم در اين رابطه 
استخراج کرد. نخست اينکه با مسايل 
سياسی و فرهنگی پيرامون خود احساسي 
برخورد نکنيم و از برخورد توهين آميز 
بپرهيزيم، چنانکه مي بينيم در سيره 
ائمه اطهار)عليهم السلام( اين گونه برخورد 

مذموم است. 
نکته دوم استفاده از فرصت هاست. به 
يک نمونه از سيره حضرت اشاره کنم؛ 
وقتي فرصت نماز عيد فطربراي امام 
رضا)عليه السلام( پيش مي آيد آن حضرت 
با تأسي به سيره معنوي پيامبر)صلی الله  
عليه و آله( اقدام کردند و شور و هيجاني در 
مردم به وجود آوردند که حکومت احساس 
خطر کرد و اجازه اقامه نماز را به حضرت 

نداد و امام را از ميانه راه برگرداند. 
ولي امام از همين مدت کم استفاده 
کردند تا مردمي که در آنجا حضور دارند 

را با سيره نبوي آشنا سازند. نمونه ديگر، 
ماجراي انشاي حديث سلسلة الذهب است 
که توأمان دو مسأله حياتي اسلام يعني 
توحيد و امامت را مطرح مي کنند. به همين 
جهت به نظر مي رسد، در اين گونه مواردي 
که دنياي اسلام در حال حاضر با آن روبه 
رو مي شود، نبايد واکنشي عمل کنيم، 
چون تجربه ثابت کرده است در چند سال 
اخير چه در ماجراي کاريکاتورهاي توهين 
آميز به ساحت حضرت رسول)صلی الله 
عليه و آله( و چه ماجراي توهين به کلام 
الله پرسش های مردم جهان در رابطه با 
اسلام و قرآن بيشتر مي شود. وقتي اين 
پرسش بيشتر شد، يک فرصت ايجاد شده 
است، ما بايد از اين فرصت به نحو صحيح 
و منطقي استفاده کنيم، يعني پيام هاي 
حيات بخش قرآن را به گوش آناني که 
منتظر اين پيام ها هستند، برسانيم و از 
روش هاي هنري آن هم در سطح جهاني 
براي ارايه محتواي قرآن و اثبات حقانيت 

کلام الهي بهره ببريم. 

  در بعد جهاني سازي فرهنگي شيعي 
و بخصوص رضوي چه باید کرد؟ 

حضرت رضا)عليه السلام( فرموده اند: 
»شما محاسن کلام ما را بيان کنيد، 
مردم خود از ما تبعيت مي کنند« اين 
روايت نکته مهمي را بيان مي کند. مردم 
زمان ما تابع انديشه اند، اگر سخنان و 
معصومين)عليهم السلام(  حضرات  سيره 
را در سطح جهاني مطرح کنيم، از 
بحث جهاني سازي به عنوان يک فرصت 

استفاده کرده ايم. 
اگر ابعاد جهاني شريعت اسلام را که 
بر اساس فطرت انسان است به گوش 
مردم برسانيم، موجب مي شود بتدريج 
آنان از فرامين الهي تبعيت کنند. اگر 
نوع برخوردي که ائمه)عليهم السلام( با 
مخالفان و حتي خلفاي ظالمي که در 
زمانشان بودند را بررسي کنيم، مي بينيم 
که برخورد ايشان جنبه هدايتگري داشته 
است. امام صادق)عليه السلام( پيش از 
تولد امام رضا)عليه السلام( بشارت تولد 
ايشان را داده و مي فرمايند: او کسي 
است که با سخن خود از ريختن خون ها 
جلوگيري و مردم را به سوي آگاهي 
دعوت مي کند. اين نکاتي که در روايات 
و زندگي حضرت رضا)عليه السلام( وجود 
دارد، بايد در سطح جهاني مطرح شود، 
زيرا جهان تشنه معارف رضوي است، 
به شرط اينکه معارف آن حضرت را 
 به شکلي صحيح براي مردم جهان 

تبيين کنيم.  

دکتر مسعود آذربایجانی در گفت و گو با قدس:

جهانیسازیمعارفرضوی،تهدیدهارابهفرصتتبدیلمیکند

اینجا ته می کشد دردها...
زائری ندیده ام که پيش شما، جا نمانده باشد

 رقيه توسلی  زائری نديده ام که پيش 
شما، جا نمانده باشد... نديده ام که بيايد 
و برود... از باب الرضا مشرف شود و باز 
گردد... آقاجان! کسی که بيايد به پا بوس، 

دل بازگشتن ندارد، هرگز...
سال هاست با هر که هم گپ می شوم، 
دلش را جا گذاشته در حرم و دخيل بسته 
به پنجره ها. می گويد در آينه کاری ها رها گشته و خودش را سپرده به خادمی 

حضرتی که ضامن عُشّاق است.
هربار زمزمه زيارت که می شود؛ همه با لبخند رو به مشهد می گويند: کجا بهتر از 

بهشت؟ دلخواه تر از توس؟ کجا لاجوردی تر از اين خاک برای مناجات؟
حرف کوی خراسان که باشد کسی نيست از خُنکای نور و عطر بگُذرد. از نوای 
نقاره ها، از نفس تازه کردن در هوای فرشتگان و از ورودی هايی که بار دنيا را از 

شانه ها برمی دارند.
آدم ها فقط يک بار می آيند به »دارالقرار« و بقيه عمر را، چاکر و وفادارند. آخر کسی 
که بيايد پا بوسِ گلستان، باز نمی گردد به ولايتش. اصلاً کسی نيست که به سوت 

و کور آبادی باز گرداند دلِ نگار ديده اش را.
سال هاست با هر که هم حديث می شوم، می گويد: دلش نونوار می شود اينجا. ته 
می کشد دردهايش. می گويد به خودش که برمی گردد، بعد از ساعتی می بيند 
پرُ از دوست داشتن و بخشش و حالِ خوب، شده است. می بيند در رگ هايش 

معجزه دويده.
امام رضا جان! صادقانه عرض کنم؛ زائری نديده ام که دور از بهشت شما، نفسی 

دوام بياورد...

ساخت و سازهای دور حرم مطهر ناراحتم می کند
فرهنگ رضوی: اقبال واحدی، مجري 
سرشناس تلويزيون: تقريبا چهار بار برای 
برنامه سازی در قالب »صبح بخير ايران« 
عازم حرم امام رضا)عليه السلام( شدم. 
اولين پخش زنده تلويزيونی از حرم مطهر 
رضوی از برنامه ما صورت گرفت. تا آن 
موقع اجازه نمی دادند دوربين وارد حرم 
بشود. ما در سال 75 در ايام ولادت امام 
رضا)عليه السلام( برای اولين بار سه شبانه روز از آنجا برنامه زنده پخش کرديم. 
آن زمان آيت الله واعظ طبسی، توليت فقيد آستان قدس رضوی چون گروه ما را 
می شناختند، اجازه دادند از حرم برنامه پخش کنيم و يکی از غرفه های حرم را 

در اختيار ما گذاشتند.
-من در حرم دعاهايی کرده ام که مستجاب شده است. کاملاً برايم مشهود است 
که پس از زيارت آن خواسته را به دست آورده ام. من هيچ شکی در اين باره ندارم. 
شايد اگر به کسی بگويم باورش نشود. من خيلی از چيزهای خوب زندگی ام را 
با همين نذر و نيازها و متوسل شدن به حضرت امام رضا)عليه السلام( به دست 

آوردم. البته خيلی دوست ندارم درباره آن خواسته ها صحبت کنم.
- پيشترها آدم از راه دور گنبد منور امام رضا)عليه السلام( را می ديد و سلام 
می کرد. اکنون خيلی به خاطر ساخت و سازهای دور حرم ناراحت هستم. من 
مناره های جديد را نمی پسندم زيرا گنبد آقا بين اين مناره های بتنی بلند گم 
شده است. پيشتر گنبد طلا بلندترين ساختمان مشهد بود، ولی اکنون آن قدر 
ساختمان و هتل ساخته اند که گنبد مظلوم واقع شده است. قبلاً گنبد يک سنگ 
نشانه بود. من وقتی می ديدمش سلام می کردم و صلوات می فرستادم، اکنون بايد 

کلی بگردم تا گنبد را پيدا کنم.

زنان محجبه در به فعليت رساندن 
استعدادهای خود موفق ترند

 مهر  حجت الاسلام والمسلمين رضا غلامی، 
رئيس مرکز پژوهش های علوم انسانی اسلامی 
صدرا: در اين عالم، وضع قوانين جنسيتی برای 
زن و مرد اجتناب ناپذير است، صحبت کردن از 
تساوی جنسيتی، بيش از اين که با انگيزه خدمت 
به زنان مطرح شود، با هدف نهادينه کردن ظلم و 
ستم عليه زنان مطرح می شود؛ در واقع، حاميان 
تساوی جنسيتی به دنبال تحميل امور، و تحميل 
سبک زندگی ای به زن هستند که با طبيعت او 
که مبتنی بر نظام احسن است، سازگاری ندارد 
و زن را نه فقط دچار رنج می کند، بلکه آن را 

از بخش مهمی از استعدادهايش دور می سازد.
در نقطه مقابل، اسلام مروج و مدافع عدالت 
جنسيتی است. عدالت جنسيتی يعنی احترام 
به استعدادها و به تبع آن، به حقوق اختصاصی 
زن در عرصه های گوناگون و تلاش برای احقاق 
اين حقوق. از نظر ما، عدالت جنسيتی، بهترين 
و کارآمد ترين نسخه برای پايان دادن به مظالم 
مختلفی است که زنان در جهان با آن روبرو بوده 

و همچنان بيش از گذشته با آن مواجه هستند.
در عقلانيت اسلامی، زن ابزار پول سازی و منفعت 
طلبی نيست و کسی حق ندارد با برهنه سازی زن 
به اسم آزادی، او را به برده شرکت های اقتصادی 
تبديل کند. جای تاسف است که امروز در کشور 
ما جريان غربزده مجددا استفاده ابزاری از جسم 
زن را در دستور کار خود قرار داده و بعضی از 
بنگاه های هنری و رسانه ای هم در خدمت اين 

هدف کثيف قرار گرفته اند.
اين حقيقت به وفور تجربه شده که رعايت حجاب 
و عفاف، نه تنها مشارکت اجتماعی زنان را کاهش 
نمی دهد، بلکه با پايان دادن به بهره کشی ابزاری، 
زمينه بروز ظرفيت های حقيقی زنان در ميدان 
اجتماع را فراهم خواهد کرد. شما به واقعيت 
پيرامونی خودتان دقت کنيد، امروز زنان محجبه 
و عفيفه، به مراتب از زنان بدحجاب و کم حياء در 

به فعليت رساندن استعدادهای خود موفق ترند.
بايد صراحتا عرض کنم که ما در تبيين و تحقق 
نظرات مترقی اسلام ناب در حوزه زنان با انفعال و 
کم کاری جدی روبرو هستيم، آنچه امروز در اين 
زمينه مشاهده می شود، با شرايط مطلوب فاصله 

معتنابهی دارد. 

حکم استفاده شخصی
 از امکانات اداری

معارف/ سؤال: اينجانب اقدام به استفاده 
شخصی از بيت  المال کرده ام، وظيفه من برای 
بری  الذمّه شدن چيست؟ استفاده شخصی از 
امکانات بيت المال تا چه حدّی برای کارمندان 
جايز است؟ و در صورتی که با اذن مسؤولين 

مربوط باشد، چه حکمی دارد؟
 آیت الله خامنه ای: استفاده کارمندان از 
امکانات بيت المال در ساعات رسمی کار به مقدار 
متعارفی که مورد ضرورت و نياز است و شرايط 
کاری بيانگر اذن به کارمندان در اين مقدار از 
استفاده است، اشکال ندارد و همچنين استفاده از 
امکانات بيت المال با اذن کسی که از نظر شرعی و 

قانونی حق اذن دارد، بدون اشکال است.
در نتيجه اگر تصرّفات شخصی شما در بيت المال 
به يکی از دو صورت مذکور باشد، چيزی در 
اين رابطه به عهده شما نيست، ولی اگر از اموال 
بيت  المال استفاده غير متعارف کرده باشيد، يا 
بدون اذن کسی که حق اذن دارد، بيشتر از 
مقدار متعارف استفاده نماييد، ضامن آن هستيد 
و بايد عين آن را اگر موجود باشد به بيت المال 
برگردانيد و اگر تلف شده باشد، بايد عوض آن 
را بدهيد و همچنين بايد اجرت المثل استفاده از 
آن را هم در صورتی که اجرت داشته باشد، به 

بيت  المال بپردازيد.
سؤال: »استفاده شخصي برخي کارکنان و 
کارمندان از امکانات اداري نظير دستگاه کپي، 
تلفن، اينترنت، فکس و غيره که بعضاً در برخي 
ادارات دولتي يا غيردولتي، خواسته يا ناخواسته 
از سوي برخي کارمندان انجام مي شود«، چيست؟

آیت الله نوري همداني: جايز نيست.
آیت الله مکارم شيرازي: اين کار جايز نيست، 
مگر در مواردي که مقررات اجازه مي دهد 
يا اينکه با اجازه مسؤوليني که در اين حيطه 

اختيارات قانوني دارند بوده باشد.
آیت الله علوي گرگاني: استفاده شخصي 
از امکانات اداري جايز نيست، مگر مسؤولان 
مربوطه اجازه خاص داده باشند و حق اجازه 

دادن را هم داشته باشند.
آیت الله صافي گلپایگاني: چنانچه بر خلاف 

مقررات اداره مربوطه باشد، جايز نيست.
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حضرت 
رضا)عليه السلام( 
فرموده اند: »شما 
محاسن کلام ما را 
بيان کنيد مردم 
خود از ما تبعيت 
مي کنند« این روایت 
نکته مهمي را بيان 
مي کند، مردم زمان 
ما تابع اندیشه اند، 
اگر سخنان و سيره 
حضرات معصومين 
)عليهم السلام( را 
در سطح جهاني 
مطرح کنيم، از بحث 
جهاني سازي به 
عنوان یک فرصت 
استفاده کرده ایم

برش

روایتی از شفا یافتن 
یک مرد در حرم حضرت معصومه)س(

با شفا یافتگان

 معارف  مسؤول تدوين و نشر مرکز اسناد آستان مقدس 
حضرت فاطمه معصومه )سلام الله عليها( گفت: طبق اسناد 
و مدارک نويافته، مرد لالی اهل تهران به نام کربلايی رحيم 
طهرانی در76 سال پيش در حرم مطهر فاطمی شفا يافته است.
حجت الاسلام محمدباقر مشکاتی در تشريح و تبيين 
ماجرای شفايافتگی کربلايی رحيم طهرانی  در حرم مطهر 
فاطمه معصومه )عليهاسلام( اظهار داشت: از جمله اين 
حوادث مبارک،  شفايافتن »کربلايی رحيم طهرانی« فرزند 
مشهدی رمضان، ساکن تهران، در دوم ماه رمضان 1349ق. 
)اول بهمن1309ش( بود. وی پس از يک خواب پريشانی 
که می بيند، دچار تب و لرز می گردد و در پی آن لال و 
الکن می شود. وی پس از نااميدی از درمان بيماری اش توسط 
پزشکان، پس از گذشت حدود بيست روز عزم شهر مقدس 
قم می کند و به قصد توسل و شفاگرفتن به آستان مقدس 

حضرت معصومه)سلام الله عليها( مشرف می شود.
وی اضافه کرد: کربلايی رحيم پس از سه روز اقامت در قهوه خانه ای 
در قم، به حرم مطهر حضرت معصومه)سلام الله عليها( تشرف يافته 

و بيتوته می کند.
 وی برای شفاخواهی از محضر نورانی کريمه اهل بيت)سلام الله 
عليها( شال خود را به ضريح حضرت بسته و دخيل می شود و بنا 

به گفته خودش )سند2( حدود ساعت 4 صبح، در عالم رؤيا از 
طرف حضرت فاطمه معصومه)سلام الله عليها( امر صادر می شود 
که برخيز که زبانت باز است، از خواب برخاسته و زبان به نطق 

می گشايد. 
مسؤول تدوين و نشر مرکز اسناد آستان مقدس با بيان اينکه 
بدين ترتيب در بارگاه نورانی دختر موسی بن جعفر)عليها السلام( 
به عنايت بانوی کرامت کربلايی رحيم از عارضه لالی شفا 
می يابد، خاطرنشان کرد:  يکی از صاحب منصبان حرم کريمه 
اهل بيت)عليها سلام( همان روز با »شفايافته« جلسه مصاحبه 
ترتيب داده و اطلاعات لازم و شرح آن را از زبان نامبرده ثبت 
و ضبط نموده و صورتجلسه می کند. )سند1( و مدير دفتر 
آستانه )سيد مصطفی فاطمی معروف  به حاج مدير(  نامه ای 
به شماره 125 و به تاريخ 26 بهمن ماه اين صورتجلسه مصاحبه 
را ضميمه نامه خود کرده و به محضر توليت آستان مقدس 

فاطمی )ميرزا محمدباقر متولی باشی( تقديم می کند. 
اين پژوهشگر اسناد درباره ثبت و ضبط کرامات در آستان 
فاطمی گفت: طبق اطلاعات درون متنی همين اسناد  و مدارک 
مشابه در گذشته درباره کرامات خارق العاده روی داده در حرم 
شريف حضرت فاطمه معصومه)سلام الله عليها( به مشاهده 
حاضران از خادمان و زائران اکتفا نمی شد، بلکه از سوی صاحب 

منصبان و خادمان بررسی ها و تحقيقاتی نيز پيرامون صحت 
و سقم ادعای افراد شفايافته انجام می گرفت. با »شفايافتگان« 
در محل مناسبی )کشيک خانه( جلسه مصاحبه ای ترتيب 
داده می شد و در قالب سوال و جواب از شفايافته و همراهان، 

صورت جلسه ای تنظيم و ثبت می گرديد.
حجت الاسلام مشکاتی افزود: از داده های اين اسناد و مدارک 
ديگر، روشن است که دست کم از حدود دهه30 شمسی از 
شفايافتگان و حتی همراهان آن ها عکس برداری می شد. 
وجود دفتر مخصوصی برای ثبت کرامات حضرت فاطمه 
معصومه)عليهاسلام( در قبل از انقلاب اسلامی قطعی است. در 
دوره های توليتی پس از انقلاب اسلامی نيز اين رويکرد و اهتمام 
وجود داشته و »دفتر ثبت کرامات حضرت معصومه)عليهاسلام(« 

منظور شده است.

سبک زندگی اسلامی

احکام

 آسمان هشتم  

مخاطبان ارجمند می توانند نظرات و پيشنهادهای خود  نسبت 
به محتوای صفحه و همچنين پرسش های دینی خود را به 

شماره سامانه 300072309 ارسال کنند.

راویان ازدواج 
*مشاور: استاد علی اکبر مظاهری

»راويان ازدواج« کسانی هستند که برای 
ازدواج جوانان اقدام می کنند. نخستين 
کار ايشان، بلکه کار اصلی شان، معرفی 

بی همسران به يکديگر است.
پيامبر اکرم )صلی الله عليه و آله(، بنيان اين 
کردار نيکو را نهاد. به واقع، اين »سنت 
 حسنه«، از حسنات سيره رسول الله
 )صلی الله عليه و آله( است. بنده هميشه گفته ام و می گويم که در عصر پيامبر 
)صلی الله عليه و آله(، در مدينة النبی، مشکلی به نام ازدواج وجود نداشت؛ با آن 

امکانات مادی اندک.
 نمونه ای موفق

زهرا خانم، خانمی است مؤمن و ميانسال. قلبش باور کرده که راوی ازدواج بودن، 
ثواب دارد و خدا و پيغمبر را خشنود می کند.

او نه سايت دارد، نه تشکيلات، نه بودجه، نه سازمان. همه ابزار او يک دفترچه 
است و يک قلم. همين! و البته قلبی سرشار از ايمان و همتی بلند و عزمی 

استوار.
زهرا خانم، نام دختران و پسران بی همسری را که می شناسد يا به او معرفی 
می کنند، در دفترچه اش می نويسد، با مشخصات آنان. با ذکاوت خدادادی اش، 

آنان را نسبت سنجی و به شکل های گوناگون به هم معرفی می کند.
آشنايان به او اميد دارند. برای ازدواج جوانانشان به او مراجعه می کنند. بيشترين 

مراجعانش مادران و بستگان پسران مجرد هستند.
زهرا خانم، در معرفی هايش، بيشتر »معرف« است تا » مؤيد«. کار تحقيق و رسيدن 
به نتيجه را به عهده خود خانواده ها و پسران و دختران می گذارد. گاهی تأييد هم 

می کند، اما با احتياط.
کار زهرا خانم، با همان دفترچه و قلمش و ايمان و همتش، نتايج شايانی داشته و 

در قياس با برخی سازمان ها و سايت های نامدار، موفق تر هم بوده است.
 نياز امروز جامعه ما

اکنون جامعه ما به زهرا خانم ها سخت نيازمند است، جامعه ای که شمار مجردان 
نيازمند ازدواجش از مرز 10 ميليون نفر گذشته است.

 با توجه به اهميت این موضوع در چند شماره به موضوع »راویان 
ازدواج« می پردازیم.
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روزنامه صبح ايران

طيب نيا: هيچ كسى از ارزش و دارايى هاى مالى دولت خبر ندارد    تسنيم: وزير امور اقتصادى و دارايى با اشاره به اينكه دولت، ميلياردها تومان درآمد در اختيار دارد، گفت: متأسفانه هيچ كس از ارزش و دارايى هاى 
مالى دولت باخبر نيست. حتى نام اين دارايى ها مشخص نيست، چه برسد به اينكه فرآيند ارزشگذارى آنها انجام شود. على طيب نيا در مراسم رونمايى از نقشه ملى استعلامات با بيان اينكه در زمان آغاز به كار دولت، آمار 

دقيقى از بدهى هاى دولتى وجود نداشت، گفت: براى ساماندهى به اين موضوع دفتر امور بدهى در سال گذشته در خزانه دارى كل كشور تأسيس شد و براى اولين بار برآورد دقيقى از بدهى هاى دولت به دست آمد.

ايران به تركمنستان باج 2 ميلياردى نمى پردازد
بررسى قطع واردات گاز از سوى مجلس

اقتصاد: در روزهاى آغازين فصل سرما، طرف تركمنى يك بار ديگر با طرح 
ادعاهايى به دنبال باج خواهى از ايران است كه دراين زمينه، مجلس و دولت 

تهديدات باجگيرانه تركمنستان را تحمل نخواهند كرد.
در اين راستا بدعهدى همسايگان شمالى كشورمان در فروش گاز به ايران علاوه 
بر دولت، صداى اعتراض مجلس نشينان را هم بلند كرده است، به طورى كه 
فريدون حسنوند، رئيس كميسيون انرژى مجلس، تهديد دولت تركمنستان 
(تركمن گاز) در موضوع قطع گاز به ايران را خلاف تعهدات عرف ديپلماتيك 
دانسته و بهروز نعمتى عضو ديگر اين كميسيون نيز اعلام كرده است، امكان 
قطع واردات گاز از تركمنستان وجود دارد. تركمن ها معمولاً هر سال  با آغاز 

سرما، تهديد مى كنند كه شير گاز خود را با هدف افزايش قيمت مى بندند. 
داستان غيرمنطقى اين سناريو 
مجدداً امسال نيز از سوى تركمن ها 
مطرح شد و شنيده ها از ادعاى 
تركمنستان براى مطالبه 2 ميليارد 
دلار از ايران بابت ما به التفاوت 
افزايش قيمت گاز وارداتى از اين 
كشور حكايت مى كرد، اما اين 
درحالى است كه قراردادهاى خريد 

و فروش گاز، قراردادهاى بلندمدتى هستند كه موارد اختلاف طرفين در آن 
صرفاً از طريق مراجعه به داور مرضى الطرفين امكانپذير است و اين روشى 
معمول نيست كه همزمان با اوج نياز كشور خريدار، فروشنده به نوعى اقدام به 

مطرح كردن شرايط غيرمنطقى و غير قانونى كند.
به گزارش ايسنا رئيس كميسيون انرژى مجلس با تأكيد بر اينكه مجلس، دولت را 
به قطع واردات گاز از تركمنستان ملزم مى كند، گفت: اگر تركمنستان بخواهد به 

باجگيرى خود ادامه دهد، قطعاً وزير نفت به مجلس فراخوانده مى شود.
فريدون حسنوند در خصوص تهديد دولت تركمنستان(تركمن گاز) در موضوع 
قطع گاز به ايران، گفت: اين خلاف تعهدات عرف ديپلماتيك است كه كشورى 
تمام قواعد و قوانين بين المللى را زير پا مى گذارد و به نوعى يك باجگيرى 
دولتى را انجام مى دهد و به دليل اينكه ايران به گاز تركمنستان نياز دارد، هر 

دفعه بنا بر بهانه ها و دلايل غيرموجه به قطع گاز تهديد مى كند.
وى با تأكيد بر اينكه مجلس اين حركت تركمنستان را يك باجگيرى دولتى و 
بين المللى مى داند، افزود: قطعاً مجلس و كميسيون انرژى در برابر اين موضوع 

ايستادگى مى كند و دولت را به قطع واردات گاز از تركمنستان ملزم مى كند.

زنگنه در نامه اى به لاريجانى تأكيد كرد
تحميل بارمالى16 ميلياردى تغيير نرخ خوراك 

پتروشيمى به دولت
اقتصاد: بيژن زنگنه، وزير نفت با ارسال نامه اى به على لاريجانى، رئيس مجلس 
شوراى اسلامى و رونوشتى از اين نامه به معاون اول رئيس جمهورى درباره 
تبعات منفى تصويب مصوبه كميسيون تلفيق درباره خوراك پتروشيمى ها در 
صحن علنى مجلس در قالب ماده 53 گزارش اين كميسيون درباره لايحه برنامه 
ششم توسعه هشدار داد و اعلام كرد كه بار مالى اجراى مصوبه كميسيون 

تلفيق مجلس براى دولت طى دوره 
پنجساله اجراى برنامه ششم توسعه، 

حداقل 16 ميليارد دلار است.
به گزارش فارس البته رئيس 
مجلس در جلسه غيرعلنى چند 
روز قبل مجلس، توضيحاتى 
كميسيون  جنجالى  مصوبه  درباره 
تلفيق مجلس درباره قيمت گذارى 

خوراك پتروشيمى ها ارايه داد و خواستار حذف اين مصوبه شده بود.
كميسيون تلفيق مجلس در جريان بررسى لايحه برنامه ششم توسعه، 
شاخص هاى جديدى براى قيمت گذارى خوراك گاز واحدهاى پتروشيمى در 
قالب بند «الف» ماده 53 تعيين كرده است كه به معناى ابطال فرمول 10 ساله 
وزارت نفت در اين زمينه بر مبناى قانون الحاق برخى مواد به قانون تنظيم 
بخشى از مقررات مالى دولت و بازگشت مجدد رانت عظيم خوراك گاز اين 

واحدهاست. همچنين اجراى اين مصوبه براى دولت، بار مالى سنگينى دارد.
عضو كميسيون انرژى مجلس نيزبا اشاره به اينكه مجلس با رانت خوراك گاز واحدهاى 
پتروشيمى مقابله مى كند، گفت: بحث هاى مفصل در مورد خوراك گاز در مجلس 

مطرح شده و به نظرم همان فرمولى كه دولت تعيين كرده است، بايد اجرايى شود.
هدايت االله خادمى با اشاره به تصويب ماده 53 برنامه ششم توسعه مبنى بر 
نرخگذارى خوراك گاز واحدهاى پتروشيمى گفت: من در همين ابتداى بحث 
بايد بگويم كه تلاش نمايندگان مجلس و بخصوص كميسيون انرژى، حمايت 

از صنعت ارزش آفرين پتروشيمى است.

اهداى 3هزار سند زمين رايگان به محرومان 
اهل سنت گلستانى

تسنيم: مديرعامل سازمان 
اموال و املاك بنياد مستضعفان 
گفت: 220هكتار اسناد واگذارى 
مسكونى  و  كشاورزى  زمين هاى 
رايگان  به صورت  مستضعفان  بنياد 
به محرومان و واجدان شرايط 
گلستان  استان  آق قلاى  شهرستان 
اهدا مى شود.حسن كارى  اظهار 

كرد: امروز چهارشنبه در آيين ويژه اى به نيت 14 معصوم و به صورت نمادين 14 
سند  از 3000 سند پيش بينى شده با حضور رياست بنياد مستضعفان، نماينده 
ولى فقيه در استان و جمعى از فرمانداران و ائمه جمعه استان در مسجد جامع 
آق قلاى استان گلستان به مردم محروم و واجد شرايط تقديم مى شود. وى 

افزود: ارزش تقريبى زمين ها معادل 18 ميليارد تومان است. 

ميز خبر

 اقتصاد/ فرزانه غلامى  هزينه جارى 
320 هزار ميليارد تومانى كشور  يكى از  
انتقادات وارد شده به لايحه بودجه سال 
آينده است؛ رقمى معادل 5/5 برابر بودجه 
عمرانى و سه برابر بودجه جارى سال 

شروع دولت يازدهم.
به اذعان نمايندگان مجلس، از جمله 
ابوالفضل ابوترابى 90 درصد بودجه 
ساليانه صرف هزينه هاى جارى مى شود 
و 10 درصد آن به پروژه هاى عمرانى 
اختصاص مى يابد. همچنين بخشى از 
رشد سه برابرى هزينه هاى جارى دولت 
ناشى از اجرا نشدن مصوبه مجلس مبنى 
بر حذف يارانه پردرآمدهاست، اما عمدتاً 
صرف پرداخت حقوق و دستمزد 3 
ميليون كارمند دولت (حاكميت) مى شود. 
بلعيدن سهم بودجه عمرانى از سوى 
بخش هاى جارى آنجا كه نام پرداخت 
حقوق و دستمزد وسط مى آيد، از ديد 
دولتمردان و مردم، امرى عادى و پذيرفته 
شده است، اما همين رقم در سال 91 
كمتر از 100 هزار ميليارد تومان بوده 

است.
بر اساس آمار بانك مركزى هزينه هاى 
جارى دولت در چهار ماه اول امسال  به 
بيش از  60 هزار ميليارد تومان رسيده كه 
نسبت به همين مدت در سال92 حدود 
150 درصد رشد داشته است. همچنين 
از مردادماه سال 92 تا مردادماه امسال، 
به طور متوسط ماهانه 13 هزار ميليارد 
تومان صرف هزينه هاى جارى دولت شده 

است. 
  در حالى كه تحليلگران نسبت به تداوم 
روند صرف بخش اعظم درآمدهاى كشور 
در بخش جارى از جمله حقوق و دستمزد 
انتقاد دارند كه سهم درآمدهاى مالياتى 
در بودجه با رشدى 8/7 درصدى به 112 
هزار ميليارد تومان رسيده، اين رقم قرار 
است 71 درصد درآمد پيش بينى شده 
را پوشش دهد. ضمن اينكه با رشد 62 
درصدى درآمد پيش بينى شده حاصل از 
فروش نفت و فرآورده هاى نفتى، اين رقم 
به 111 هزار ميليارد تومان رسيده است.  

  آمار كارمندان در برخى  كشورها
به گفته عضو كميسيون برنامه، بودجه 
و محاسبات مجلس، ايران به لحاظ 
تعداد نيروى انسانى دولتى جزو اولين 
كشورها در دنياست، به طورى كه ما 
شايد بيش از20 برابر اروپا كارمند دولت 
داشته باشيم؛ به عنوان مثال كشورى 
همچون دانمارك 8 هزار كارمند دولتى 
دارد و همه كارها در اختيار مردم است. 
عبدالرضا مصرى اضافه مى كند: ژاپن با 
اين همه جمعيت و پراكندگى 350 هزار 
كارمند دولتى دارد و در آمريكا 800  
هزار كارمند در بخش دولتى مشغول به 
كار هستند، حال آنكه ما در ايران با يك 
چهارم جمعيت آن ها، 3 ميليون كارمند 

دولتى داريم و از آنجاكه دولت با همين 
شاكله و ساختار بودجه را مى نويسد، 
ابتدا هرچه درآمد كسب مى كند، بايد به 
عنوان حقوق ماهيانه به كارمندان خود 

بدهد.
وى معتقد است تا اين ساختار برقرار 
است، ما هرچه نفت بفروشيم و هرچه 
ماليات بگيريم، فقط بايد دولت را نگه 
داريم و اگر چيزى بماند براى اعتبارات 
عمرانى يا تملك دارايى سرمايه در نظر 

مى گيريم.
به گفته مصرى هر سال 20 تا 30 درصد 
بخش تملك دارايى بودجه تخصيص 
پيدا مى كند، اما در بخش هزينه اى ارقام 
به صورت معكوس تخصيص و افزايش 

مى يابد.
 يك اقتصاددان در گفت و گو با خبرنگار 
ما مى گويد: بار سنگين ماليات بر دوش 
است  اقتصادى  بنگاه هاى  و  كارمندان 
و اين در حالى است كه هزينه هاى 
جارى دولت ها در نتيجه بى توجهى به 
چابك سازى، روزبه روز بيشتر مى شود. 
وى از اينكه تاكنون نسبت به كنترل و 
كاهش اين هزينه ها اقدام نشده، انتقاد 

مى كند و ادامه مى دهد: اين امر البته به 
يكباره اتفاق نمى افتد، اما بايد پذيرفت 
كه تمام درآمد نفتى و مالياتى كشور 
صرف هزينه هاى جارى مى شود و اين 
امر بيش از هر چيز به ضرر بخش هاى 

عمرانى است.
شقاقى بر اين باور است كه اگر در 
ماليات گيرى و تنوع پايه هاى مالياتى 
بتوان به واقعيت هاى اقتصادى نزديك 
شد، سهم بخش هاى عمرانى از اين محل 

تأمين خواهد شد و نه نفت.  وى اضافه 
مى كند: در صورتى كه دولت با واسپارى 
بخش زيادى از مأموريت خود به بخش 
خصوصى بتواند نظام ادارى را چابك كند، 
هم شاهد رونق بخش خصوصى خواهيم 
بود و هم هزينه هاى جارى كاهش مى يابد.

ميثم موسايى هم به خبرنگار ما مى گويد: 
تصور نادرستى از بودجه عمرانى و جارى 
وجود دارد بدان معنى كه اولى را لزوماً 
خوب و دومى را لزوماً بد مى دانيم، در 
حالى كه بايد گفت در مواردى بودجه اى 
كه صرف برخى بخش هاى عمرانى مانند 
بزرگراه مى شود، در واقع غيرتوسعه اى 
است، اما هزينه اى كه صرف آموزش و 

حقوق معلم مى شود را بايد توسعه اى 
دانست.

وى ادامه مى دهد: بخش زيادى از 
كارمندان كشور به دليل كيفيت نازل 
و محتواى ضعيف نظام فنى و حرفه اى 
كشور در جاى درستى قرار نگرفته اند و 

بيشتر  كشور  در  استخدام 
مبتنى بر رابطه است نه 
اين  در  شايسته سالارى. 
شرايط شاهد بى انگيزگى 
نيروى كار با بهره ورى كم 
هستيم اما همين افراد 
بايد حقوق و دستمزدهاى 
ماهانه خود را بموقع 

دريافت كنند!

  واگذارى 
اشتغالزايى

زيادى  بخش  موسايى 
از نيروى كار دولتى را 

زايد مى داند. او اظهار مى دارد: امروز 
بخش خصوصى در كشور خفه شده و 
فضاى كسب و كار نابود شده، اما اگر 
اشتغال زايى را به اين بخش بسپاريم، 
شاهد تحولات شگرفى در اقتصاد كشور 
و هزينه هاى جارى خواهيم بود. به گفته 
اين استاد اقتصاد دانشگاه تهران  دولت 
براى اينكه از معضلات اجتماعى ناشى از 
بيكارى و فضاى نامطلوب بخش خصوصى 
جلوگيرى كند، بدون ضابطه نيروى كار 
استخدام مى كند و به آنها حقوق ماهانه 

و مزايا مى دهد!
وى همچنين تأكيد مى كند با حذف 
مقررات دست و پاگير، محترم شمردن 
مالكيت و توليد و مجاب كردن برخى 
دستگاه هاى كم كار به پاسخگويى به 
مجلس و دولت در خصوص عملكرد خود، 
مى توان بخش زيادى از هزينه هاى جارى 
دولت را كاهش داد و آن را به سمت 

بخش هاى توسعه اى هدايت كرد.

بخش زيادى از نيروى كار دولتى زايد است 

جهانگيرى:90 درصد درآمد دولت صرف حقوق 3 ميليون كارمند مى شود
مردم درباره قيمت ارز و تورم 

نگران نباشند

فارس: معاون اول رئيس جمهور گفت: مردم 
وقتى به دولتمردان اعتماد دارند، مى دانند 
كه نبايد درباره قيمت ارز، كالا و تورم نگران 
باشند، زيرا مديران كشور خواهند توانست 

اين مسايل را مديريت كنند.
اسحاق جهانگيرى تأكيد كرد: دولت با تمام 
قوا و تدوين آيين نامه هاى مختلف وارد امر 
مبارزه با قاچاق شده و خوشبختانه رقم 
قاچاق از 25 ميليارد به 15 ميليارد دلار 

كاهش يافته كه اقدامى ارزشمند است.

مشاور اقتصادى رئيس جمهور:
شمار بيكاران 3/3 ميليون 

نفر شد
صداوسيما: مشاور اقتصادى رئيس جمهور 
گفت: شمار بيكاران از 2/5 ميليون نفر در 
سال 93 به بيش از 3 ميليون و 300 هزار 
نفر در پايان نيمه نخست امسال افزايش 

يافته است.
مسعود نيلى افزود: ريشه بيكارى كنونى 
به 35 سال پيش باز مى گردد كه جمعيت 
كشور در آن زمان 16 ميليون نفر از 

سال هاى 60 تا 65 افزايش يافت.

مشاور اقتصادى رئيس جمهور افزود: از سال 
65 تا كنون به طور ميانگين، سالى يك 
ميليون نفر به جمعيت كشور اضافه شده و 
نرخ بيكارى نيز از 10/6 درصد در سال 93 

به 12/7 درصد رسيده است.
نيلى افزود: اين دولت سالانه 704 هزار 
شغل ايجاد كرده است كه به اين ترتيب، 
ايران در شمار پنج كشور دنيا در اين زمينه 

قرار گرفته است.
وى گفت: اما به دليل موج زياد متقاضيان 
كار و ورود سالانه 308 هزار نفر به جمع 
پاسخگوى  ايجاد شغل  اين  بيكاران، 
متقاضيان كار نيست و سالانه بر تعداد آن ها 

افزوده مى شود.
وى افزود: تا پايان تابستان سال جارى، 
تعداد شاغلان كشور به 26 ميليون و 400 

هزار نفر افزايش يافته است.

پرمصرف ها قيمت تمام شده 
آب را مى پردازند

فارس: ستار محمودى قائم مقام وزير نيرو 
از طرح مجدد برخورد با مشتركان پرمصرف 
آب در دولت و پيگيرى آن از سوى وزارت 
نيرو خبر داد و گفت: اين طرح كه يك 
بار هم به شكل قانون در آمده است، قرار 
نيست به شكل قهر آميز اقدام به قطع آب 
مشتركان كند، بلكه از اين به بعد آب بها به 
صورت قيمت تمام شده و يا بالاتر دريافت 

خواهد شد.

خبر

بخش زيادى از 
كارمندان كشور به 

دليل كيفيت نازل و 
محتواى ضعيف نظام 

فنى و حرفه اى كشور 
در جاى درستى قرار 
نگرفته اند و استخدام 

در كشور بيشتر 
مبتنى بر رابطه است 

نه شايسته سالارى

برش

داستان غيرمنطقى اين سناريو 
مجدداً امسال نيز از سوى تركمن ها 
مطرح شد و شنيده ها از ادعاى 
 ميليارد 
دلار از ايران بابت ما به التفاوت 
افزايش قيمت گاز وارداتى از اين 
كشور حكايت مى كرد، اما اين 
درحالى است كه قراردادهاى خريد 

و فروش گاز، قراردادهاى بلندمدتى هستند كه موارد اختلاف طرفين در آن 

تلفيق مجلس براى دولت طى دوره 
پنجساله اجراى برنامه ششم توسعه، 

به گزارش فارس البته رئيس 
مجلس در جلسه غيرعلنى چند 
روز قبل مجلس، توضيحاتى 
كميسيون  جنجالى  مصوبه  درباره 
تلفيق مجلس درباره قيمت گذارى 

خوراك پتروشيمى ها ارايه داد و خواستار حذف اين مصوبه شده بود.

 مديرعامل سازمان 
اموال و املاك بنياد مستضعفان 
هكتار اسناد واگذارى 
مسكونى  و  كشاورزى  زمين هاى 
رايگان  به صورت  مستضعفان  بنياد 
به محرومان و واجدان شرايط 
گلستان  استان  آق قلاى  شهرستان 
اهدا مى شود.حسن كارى  اظهار 

بسته خبرى

 سكه 36 هزار تومان گران شد
ايسنا: سكه تمام طرح جديد با افزايش 36 هزار تومانى به 
يك ميليون و 214 هزار تومان رسيد و دلار آمريكا نيز 4137 
تومان فروخته شد. هر گرم طلاى 18 عيار نيز با روند افزايشى 
به 116 هزار و 700 تومان رسيد. همچنين نيم سكه و ربع 
سكه با افزايش 9000 تومانى و 6000 تومانى به ترتيب 625 
و 335 هزار تومان فروخته شد.در بازار ارز نيز يورو 4360 
تومان، پوند انگلستان 5005 تومان و لير تركيه 1195 تومان 

قيمت دارد.

 خروج كامل از ركود تا اواسط سال آينده 
مهر: رئيس اتاق بازرگانى و صنايع و معادن تهران با اشاره به 
تك رقمى شدن تورم گفت: خروج كامل از ركود تا اواسط 
سال آينده رخ مى دهد.مسعود خوانسارى در مراسم رونمايى 
از صندوق هاى سرمايه گذارى جسورانه گفت: تلاش سه و نيم 
سال دولت بسيارى از مشكلات اقتصادى را حل كرده و اكنون 
تورم تك رقمى شده و موضوع خروج از ركود هم كه يكى از 
عوامل موثر در كشور بود، در نيمه دوم سال و سال آتى به 

صورت كامل انجام مى شود.

 2000 دستورالعمل سر راه ايجاد كسب و كار است
فارس: رئيس اتاق اصناف ايران گفت: انتظار از دولت اين 
است كه گره هاى موجود پيش پاى بنگاه ها را باز كند چرا كه 
بيش از 2 هزار دستورالعمل براى گرفتن مجوز سر راه ايجاد 

اشتغال است. 
على فاضلى افزود: اصناف كشور سهم 25 درصدى در بخش 
اشتغال كشور را دارا هستند. رئيس اتاق اصناف ايران بيان 
داشت: مجلس و دولت بايد كمك كنند تا اين سدها براى 

توسعه فضاى كسب و كار برداشته شود.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r
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 كلان  اقتصاد

واكنش

40درصدنيروى انسانى شاغل دولتى مازاد است
مشاور رئيس جمهور به وجود 40 
درصد نيروى انسانى شاغل دولتى، 
مازاد يا ضعيف در كشور اشاره كرد 
كه اين افراد بهره ورى را كاهش 
داده اند. به گفته محمدعلى نجفى 
خويشاوندسالارى، پارتى بازى و نبود 
براى تربيت  يك سيستم مناسب 
مديران در بخش هاى دولتى، غيردولتى 
و شبه دولتى از اشكالات و چالش هاى 

مهم نظام مديريت در كشور است.
نجفى اضافه كرد: در دولت هاى نهم 
و دهم نيروهايى كه تخصص آنچنانى 
نداشتند، وارد سازمان هاى دولتى 
شدند. اكنون در يك بنگاه اقتصادى 
مانند ايران خودرو 12 هزار نفر نيروى 
انسانى مازاد وجود دارد؛ شركت 
خودروسازى سايپا نيز همين وضعيت 

را دارد. 
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ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

رهبر فرزانه انقلاب اسلامی:
را  باید سلامت جسمانی خودش  ملت،  و یک  یک کشور 
تأمین کند و ورزش در تحقق این مسأله خیلی مهم است.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا حی یا قیوم
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فوکِس
نشریه فوکِس در شماره ویژه کریسمس و در 
مقاله ای با تیتر »آخرین مرز زمین« به تازه ترین 
اکتشاف ها پیرامون شروع زندگی بر روی کره 
زمین و آینده آن می پردازد. فوکس همچنین 
تازه ترین دستاوردهای علمی در سال 2016 را که 
به نوشته مقاله نویس این مجله، ذهن خوانندگان 
را منفجر می کند، چاپ کرده و در مقاله دیگری به 
خوانندگانش آموزش می دهد که چگونه می توانند 
از خودروی در حال حرکت - بدون آنکه زخمی 

شوند- به بیرون بپرند!

نیویورک تایمز
روزنامه نیویورک تایمز -چاپ آمریکا- در مقاله ای با 
تیتر »شاهان سعودی و ولخرجی در دوره رضایت 
اقتصادی« از دغدغه ها و نگرانی ها در عربستان می گوید 
که مردمانش همچنان شاهد چسبیدن به قدرت و 
زندگی تجملاتی شاهان سعودی هستند، با وجود 
آنکه مشکلات اقتصادی در پی کاهش قیمت نفت 
گریبان مردم این کشور را گرفته است. این روزنامه 
در مقاله دیگری از یافته های تازه دانشمندان می گوید 
که آگهی های بازرگانی را که پیرامون خبرهای دروغ 

پخش می شوند، برای حواس انسان زیانبار می دانند.

روزنامه های جهان
برگردان به پارسی : ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

گزارش از شخص

طعم گیلاس ... عطر سیاست!
»کواکبیان« در انتقاد از رئیس مجلس همچنان »مرد شماره یک« است

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  عضو فراکسیون 
»امید«، بار اولش نبود که صدایش را بالا می برد 
و از چیزی انتقاد می کرد. اگرچه جر و بحث 
میان نمایندگان و هیأت رئیسه مجلس بر سر 
موضوعات و مسایل مختلف، پدیده نادری نیست 
اما قبول کنید که »تیکه انداختن« های سیاسی و 
غیر سیاسی اخیر میان رئیس مجلس و دبیر کل 
حزب »مردم سالاری« پدیده ای جذاب و بهانه 

خوبی برای »گزارش از شخص« نوشتن است. 
دیروز »مصطفی کواکبیان« در باره رفع ابهام از 
برنامه ششم توسعه گفت: » ... تاکنون دو بار 
پیشنهاد رفع ابهام را مطرح کرده ام که اجازه 
مطرح شدنش را نداده اند...طی این هشت 
روز 25 مورد از تخلفات رئیس مجلس را 
یادداشت کرده ام... من به احترام اینکه گفته اند 
می خواهیم به طور کامل برنامه ششم را بررسی 

کنیم و به اتمام برسانیم، سکوت کرده ام ...« .

 سابقه دارها 
البته رئیس مجلس روز گذشته در پاسخ به 
»کواکبیان« از کوره در نرفت و پرسید : این 25 
مورد که می فرمایید چیست؟ اما وقتی نماینده 
حوزه تهران، ری، شمیرانات و غیره اضافه کرد 
که : به اختیار خودتان عبارت ها را جابه جا 
می کنید و رفع ابهام می کنید؛ این طبق کدام 
ماده آیین نامه است.... رئیس مجلس باز هم از 
کوره در نرفت اما حیفش آمد فریاد های پی در 
پی او را بدون گوشه و کنایه هایی که مختص 
»لاریجانی« است پاسخ بدهد، برای همین گفت: 
»اولاً بنده نباید این موضوع را به شما توضیح 
بدهم، شما که در مجلس سابقه دار هستید... 
اگر صدایتان بلند شود به معنی آن نیست که 
حرفتان معقول تر می شود؛ شما بدون بلندگو هم 
که صحبت کنید همه صدایتان را می شنوند... 
بقیه آن 25 مورد را هم حتماً بنویسید و به 
من بدهید...« . ماجرا وقتی جالب تر می شود که 
بدانید هم »کواکبیان« و هم رئیس مجلس هر 
دوشان از هردو جهت»سابقه دار« هستند! جهت 
اول بر می گردد به سابقه حضور طولانی هر دونفر 
در مجلس و جهت دوم  به اینکه در درگیری های 
لفظی و نثار کردن »تیکه« های مرسوم میان 

وکلای ملت، هر دو نفر مسبوق به سابقه اند! 

 پروفسورها غش نمی کنند
سیاستمدار اصلاح طلب امروز، سال 1341 
در سمنان به دنیا آمد. تحصیلات متوسطه 
را در همان سمنان به پایان رساند و از سال 
61 وارد دانشگاه امام صادق)ع( شد. جدای از 
تحصیلات حوزوی تا سطحِ »سطح«، لیسانس 
و فوق لیسانس علوم سیاسی دارد و دکترای 
این رشته را هم از دانشگاه تربیت مدرس گرفته 
است. دکتر »کواکبیان « استاد دانشگاه علامه 
طباطبایی هم هست اما مدرک غیر رسمی 
»پروفسوری« را در مجلس و از دکتر علی 
لاریجانی گرفته است! لابد فراموش نکرده اید 
چندی پیش »کواکبیان« در سخنانش یقه 
رئیس مجلس را چسبید که :چرا و بر چه اساسی 
در باره برنامه ششم توسعه از طرف مجلس به 
رهبری نامه نوشتید؟ لاریجانی که معتقد بود 
نامه را نه از طرف مجلس که از طرف رئیس آن 
نوشته است بلافاصله برای »کواکبیان« مدرک 
»پی اچ دی« صادر کرد و گفت: از این به بعد 
زمانی که می خواهم نامه بنویسم به دفترم اعلام 
می کنم قبل از نامه نوشتن، به امضای پروفسور 

کواکبیان برسد!
اجازه بدهید در باره داستان اعتراض »پروفسور« 
به اینکه چرا از اصلاح طلبان در مرکز پژوهش های 
مجلس استفاده نمی شود...چرا همیشه به یک 
طرف غش می شود؟ چیزی ننویسیم و تنها به 
واکنش کنایه آمیز »لاریجانی«  اشاره کنیم که 
در پاسخ »کواکبیان« گفت: شما مراقب باشید 

پشت تریبون غش نکنید!

 پسا گیلاس
مدیونید اگر فکر کنید  همه طنز ماجرای 
شیرین »خداوند گیلاس«  بر می گردد به 
اینکه یک شخصیت سیاسی و بلکه سیاستمدار 
هوس کرده برای یک بار هم که شده سری 
به عالمَ هنر و هنرمندی بزند و یا ابراز وجود 
هنری بکند. مقصر همان قوه »شوخ طبعی« 
تاریخی ما ایرانی هاست که گاهی حتی برای 
یک پیام تسلیت هنری که دنیایی از احساس 
پشتش خوابیده جوک می سازیم! وگرنه  دکتر 
»کواکبیان« از حیث فعالیت های هنری اگرچه 
دستش پر نیست اما خالی هم نیست. تهیه کننده 

فیلم طنز »خانم اصلاح طلب – آقای اصولگرا « 
می خواهد بگوید با همه سیاست پیشگی اش 
گوشه چشمی هم به هنر و هنرمندان دارد 
برای همین پس از مرگ عباس کیا رستمی در 
یک واکنش کاملاً هنری و احساسی گفت: » 
در فصل گیلاس، آفریننده »طعم گیلاس« به 
آفریننده اصلی گیلاس پیوست«. خوشبختانه 
رئیس مجلس به این جمله سنگین کواکبیان 
واکنشی نشان نداد بلکه این کاربران فضای 
مجازی و حقیقی بودند که بنای شوخی با 
نماینده هنردوست مجلس را گذاشتند تا تاریخ 
هنر جهان به دو دوره »ماقبل گیلاس« و دوره 

»پساگیلاس« تقسیم شود!

 قابل اعتماد است...نیست!
از تشکیل گروه »الخمینیون« در همان 
روزهای نخست پیروزی انقلاب، دو دوره 
نمایندگی مجلس، نایب رئیسی شورای حزب 
»همبستگی«، مدیر مسؤولی روزنامه »مردم 
سالاری«،صاحب امتیازی و مدیر مسؤولی 
روزنامه محلی »پیام« در استان سمنان، ریاست 
شورای مطبوعات استان سمنان و... می توان به 
عنوان پیشینه سیاسی – رسانه ای کواکبیان یاد 
کرد؛ البته نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
سال 84 با شعار» تعمیق مردم سالاری با 
دولت خدمت«  و همچنین انتخابات سال 
92 با شعار »دولت اخلاق« را هم می توانید به 
این فهرست اضافه کنید. هرچند »کواکبیان« 
در آن دوره خواهان مشارکت حداکثری همه 
مردم و دلسوزان نظام شده و اعلام کرده بود 
بدون هیچ شرطی و تنها با شرط اجرای دقیق 
قانون انتخابات وارد رقابت می شود اما با وجود 
این همه قانون مداری از سوی شورای نگهبان 
احراز صلاحیت نشد. خدا می داند شاید حمایت 
او از رابطه با آمریکا، اینکه معتقد بود مذاکره 
با 1+5 بی فایده است و همچنین وعده »طی 

مدت 6ماه با اجازه رهبری رابطه ایران و آمریکا 
را برقرار می کنم« دلیل کنار رفتنش بود. به هر 
حال دو سال و نیم پس از این ماجرا در نشست 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل 

گفت: آمریکا قابل اعتماد نیست

 وکیل الدوله نیستم
رئیس فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی مجلس 
که گویا 130 عضو هم دارد هرچند در انتخابات 
ریاست جمهوری 88  رئیس ائتلاف مردمی 
حامیان »میرحسین موسوی« بود و در انتخابات 
92 پس از احراز نشدن صلاحیتش به حمایت از 
»روحانی« برخاسته بود و از طرفداران برجام هم 
به شمار می رفت اما چون معتقد است نماینده 
مجلس نباید »وکیل الدوله« باشد مدت هاست 
که در انتقاد از برخی سیاست های دولت تردید 
به خودش راه نمی دهد، یعنی تنها رئیس قوه 
مقننه نیست که باید منتظر گیردادن های 
سیاسی کواکبیان باشد بلکه رئیس جمهور نیز 
باید حوصله کند و گاهی به انتقادهای کواکبیان 
از وعده های اقتصادی محقق نشده برجام، حقوق 

نجومی، عملکرد برخی وزیران و ... پاسخ بدهد.

 کاش نمی خوابید
من فکر می کنم بیشتر وقت ها این دیگران 
هستند که با»کواکبیان« مشکل دارند! وگرنه 
چرا رئیس سازمان بازرسی کل کشور از سخنان 
او در مجلس شاکی شود و بگوید: »کاش آقای 
کواکبیان دیشب نمی خوابید و حرف های 
مرا می شنید تا امروز در مجلس می توانست 
 مستند صحبت کند«. یا وزیر پیشین خارجه 
- متکی - چرا پس از صحبت های کواکبیان در 
تلویزیون بگوید: » من فکر می کردم ایشان آدمی 
خوشفکر اما کج فهم است اما حالا می بینم در 
اصل فهمیدن مشکل دارد«! ... شما چطور فکر 

می کنید؟

رصدخانه / خبرهای ویژه

  نمابر تحریریه:                     37610087    )051(
  امور مشترکین:                37618044-5    )051(
  روزنامه گویا:                       37651888    )051(
  روابط عمومی:                    37662587     )051(
  ارتباطات مردمی:                37610086     )051(
  سازمان آگهی ها:                       37088    )051(
)051(   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  )051(
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزی:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                             577- 91735  
  تلفن:                           )9 خط(  37685011 )051(

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 )021(
 نمابر:                                     66938013  )021(
 پیامک:                                            30004567

زیر ذره بین لوموند 
روزنو/ نشریه فرانسوی »لوموند« در گزارشی 
از علاقه مردم ایران به سردار قاسم سلیمانی 
می نویسد: وضعیت امنیتی ایران، امکان آشتی 
طیف های سیاسی و اجتماعی را ممکن کرده است.

بی اخلاق یعنی چه؟ 
ایسنا/ کریمی قدوسی با انتقاد از بیانیه 
کمیسیون امنیت ملی گفت: تنظیم کنندگان 

بیانیه توضیح دهند، بی اخلاق یعنی چه؟

یک مستشار
ایسنا/ به گزارش الشرق، وزیر خارجه 
سعودی مدعی شد که سردار سلیمانی 
فرماندهی الحشد الشعبی را بر عهده دارد، اما 
وزیر خارجه عراق می گوید که قاسم سلیمانی، 

تنها یک مستشار است.

قابل پخش نیست  
آنا/ علاءالدین بروجردی- رئیس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس- می گوید: فایل صوتی 

ظریف قابل پخش نیست.

دورهمی غم انگیز
باشگاه خبرنگاران/به گزارش رویترز، ترامپ 
در توییتی نوشت: »سازمان ملل ظرفیت 
زیادی دارد اما هم اکنون باشگاهی شده است 
برای افراد تا دور هم جمع شوند، حرف بزنند و 

خوش بگذرانند، به همین غم انگیزی.«

کاپشن قدیمی 
ایلنا/ »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه در 
بازدید از کلیسای »صیدنایا«، همان کاپشنی 
را بر تن داشت که دو سال پیش در بازدید از 

منطقه »جوبر« پوشیده بود.

عزا گرفتند  
ایسنا/ اسحاق جهانگیری می گوید: وقتی 
می گوییم در فلان مسأله رشد داشته ایم 
عده ای عزا می گیرند، چون فکر می کنند به 
اسم گروه خاصی خواهد بود، در حالی که 

مربوط به جمهوری اسلامی است.

شیطان سرخ 
ایسنا: گروه تروریستی داعش در بیانیه ای به 
مناسبت عید کریسمس، بابانوئل را »شیطان 
سرخ« نامید و گفت که بابانوئل، جوانان را به 

معصیت می کشاند.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

  مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/3312/06

22/4823/21 5/125/44

16/2516/59

6/427/13

16/4517/19
میهن ستیزی

»هفده دی«
لاله زار تهران، لاله زاری کوچک، اما با تاریخی چند پهلو و چند جانبه. لاله زاری 
که می تواند با قدرت در خدمت دربار رضاشاه و سیاست های ضد فرهنگی و ضد 
میهنی دولت فروغی، ظاهر شود و نقش آفرینی کند. در نبش خیابان لاله زار و 
خیابان جمهوری در دوره حکومت »رضاشاه« سینمای مدرنی ساخته شد که تا قبل 
از کودتای مرداد انگلیسی- آمریکایی؛ »سینما مایاک« نامیده می شد. تقریباً یک 
سال قبل از کشتار »مسجد گوهرشاد« اتفاقی در این سینما افتاد که می توان آن 
را نشانه ای قدرتمند و آشکار از پشتیبانی سیاست خاورمیانه ای انگلیس در رابطه با 
»دست کاری در هویت ایرانی« و ایجاد شکست و ترََک »در ساختار زیبایی شناسی 
و احساسات ملی ایران« دانست و نیز سرفصل و سرچشمه ای از هجوم، خشونت، 
دوگانگی و آغاز »میهن ستیزی فرهنگی«، در ایران گذشته، تلقی کرد. روزنامه ها، در 
صفحه اولشان نوشتند: ماشین شماره دو- در برابر سینما مایاک- ماشین شماره یک 
متعلق به »رضاشاه« بود و ماشین شماره دو، متعلق به آقای »فروغی« نخست وزیر، 
پس روزنامه ها خبر بزرگ آمدن »فروغی« نخست وزیر را به سینما مایاک، گزارش 
کرده بودند. گزارشی پرشلوغ و پرسر و صدا و پر از شادی های مصنوعی و ساخته 
شده! اما نه »فروغی« می توانست درک کند که این »شادی های« تولید روزنامه ها 
به کدام گزارش اندوه آفرینی ختم خواهد شد و نه مردان روزنامه ها و گزارشگران و 
نویسندگان ژورنالیست. گزارش اندوهگنانه و خفت باری که دست تقدیر تاریخ، آن 
را در صفحه اول روزنامه ها خواهد چسباند. آری، جناب نخست وزیر برای دیدن فیلم 
نیامده بودند! ایشان و همراهان هیأت دولت فخیمه شان، برای افتتاح رسمی اولین 
فیلم سینمایی داستانی »ناطق ایرانی« آمده بودند!! آیا نباید پرسید، چرا نخست وزیر 
ادیب و ادب شناس با ماشین شماره دو و همه دولت و صاحبان صندلی حکومتگرانه 
آمده اند دسته جمعی به یک سینما!! این داستان - که هیچ کس درباره آن، سخن 
تاریخی و تاریخ گرایانه- نگفته، فراتر از این سخنان و این سطح ژورنالیستی و خبری 
آن است!! آن دست سیاهی که از لباس »ژنرال آیرون ساید« درآمد و »میر پنج 
قزاق« را مبدل به »رضاشاه« ساخت، پروژه اساسی »ایمن سازی جامعه ایرانی« را از 
»طریق دستکاری در هویت و شخصیت ایرانی و ایجاد تغییر به منظور کاهش قدرت 
دفاع جمعی و ملی«، همچنان تعقیب می کند و پس از مرحله لباس »متحدالشکل« 
که چند سال قبل انجام شده بود، اینک این اهداف استراتژیک را می خواهد از طریق 
تغییر در ساختار زیبایی شناسی جامعه با اولویت زنان یا با محوریت زنان، انجام 
دهد. بدین خاطر است که ساخت اولین فیلم سینمایی قصه دار و ناطق ایرانی، 
توسط دست هایی پنهان در یکی از استودیوهای فیلم سازی شهر »بمبئی هند«، 
آغاز می گردد و نام ناپسند و نازیبای »دختر لر« بر آن گذارده می شود. البته نام یک 
ایرانی مقیم هندوستان، بر روی شناسنامه سینمایی این فیلم به چشم می خورد؛ به 
نام »سپنتا«؛ که مثلاً یک کارگردان ایرانی آن را ساخته است! اما حقیقت و پشت 
پرده این فیلم نخستین ناطق و نخستین صدا... فراتر از این حرف هاست! حرف 
و سخنانی که مابین دو شخصیت اصلی این فیلم در پایان بر روی یک کشتی 
مسافربری زده می شود و تغییر شخصیتی که »دختر لر« در طی مثلاً ده سال خروج 
از ایران و زندگی در سایه انگلیسیان بمبئی، پیدا می کند، همگی یک حرف را به 
بیننده و مردم می گویند: زنده باد بی حجابی، مرگ بر سنت های زنجیر کننده زنان، 
زنده باد جامعه زنان بی حجاب، زنده باد زنان پیشرو و همشکل و همرنگ با غرب، 
زنده باد زنانی که با سنت ها می جنگند تا غربی شوند و نیز با استحکام و قدرتمندی 
می گویند: زنده باد رضا شاه که ایران را به سوی پیشرفت رهبری می کند.  شاید، 
البته شاید، اگر تاریخ مراسم رسمی »هفده دی« را هم می دانستند! بر روی بدنه 
بلند کشتی نقاشی می کردند. کشتی هفده دی دو سال دیگر در ساحل مدرسه عالی 
دختران پهلو می گیرد! تا رضاشاه سخنرانی افتتاحیه »هفده دی« را آغاز کند!!!  آیا 
»فروغی« نخست وزیر در آن لحظه ای که بر روی یکی از صندلی های سینما مایاک 
تکیه زده بود و لبریز از غرور و احساس شادی، به این فیلم طراحی شده برای تخریب 
و تخریب گری احساسات ملی و میهنی چشم دوخته بود، می توانست پیش بینی 
کند سیصد و چهارصد روز دیگر، یکی از ترکش های این پروژه بزرگ »تخریبگری« 
به داماد دوست داشتنی اش که ریاست آستان قدس رضوي را به عهده داشت خواهد 
خورد و در خشونت برافروخته و پرشعله اش، او را نابود خواهد کرد و خود نخست 
وزیر »فروغی« را خانه نشین! امروزه اگر خبرنگاری بتواند با »فروغی«  تماس حاصل 
و با او گفت وگو نماید؛ بی گمان خواهد گفت: بزرگترین اشتباه من، رفتن به سینما 
مایاک و افتتاح فیلمی بود که هم مرا سوزاند و هم مردم را و هم دروغی بزرگ به 

من گفت هم به مردم ایران.

نامه فرهنگ
 ایستگاه/ سینا واحد 

 نیشتر / مازیار بیژنی طرح  روز

براساس قانون، 
دولت مکلف است 

-یک بار- خانوارها 
را برای خرید مسکن 

حمایت کند اما 
در سه سال اخیر 

هیچ گونه حمایتی، 
اجرایی نشده است.

زبان سرخ 

دوستان/ایسنا:  مجله  ایستگاه/  
 مدیر کافه روزنامه جمهوریت ترکیه
- منتقد اردوغان- گفته است، حاضر 

نیست به اردوغان یک فنجان چای هم بدهد، اما او اکنون باید تاوان این 
سخن را بدهد. 

این گفته، اهانت به اردوغان-رئیس جمهور ترکیه- ارزیابی و او بازداشت شد. 
اهانت به رئیس جمهور در ترکیه 4 سال زندان دارد.

هتل زندان 

ایستگاه/  باشگاه خبرنگاران:  در 
جنگل های جنوب نروژ در زمینی 
30هکتاری زندانی مدرن با نام 

»هالدن« ساخته شده که هیچ شباهتی به زندان ندارد. این زندان، اتاق 
بازی، سالن  ورزشی و امکان آشپزی، اجرای موسیقی، مطالعه و تحقیق 
و یادگیری مهارت های فنی و اجتماعی دارد. در هالدن، زندانبان ها مسلح 

نیستند که علت آن کم کردن فاصله زندانی با زندانبان است.

خبر یک

خبر  دو
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